
1

magazín
03/2025

ODPADOVÝ 
KALENDÁŘ  

NA ROK 2025

FESTIVAL NEZNÁMÁ ZEMĚ 
ZAHÁJÍ NETRADIČNĚ 

ROZHLASOVÝ PŘENOS

INFORMACE K ZÁPISU DO  
1. TŘÍD ZÁKLADNÍCH ŠKOL  
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026

VRCHOLÍ PŘÍPRAVA 
NA SEZONU TRŽIŠTĚ 
POD KAŠTANY

MĚSTO CHYSTÁ  
DALŠÍ BYTOVÉ  
KAPACITY





3

Úvodem – rozhovor

O zásadním navýšení finanční podpory sportu, 
rozvoji sportovišť i nutnosti vybudovat další 
sportoviště hovoří v rozhovoru náměstkyně 
primátora pro oblast sportu Jana Bazelová. 
Řeč přijde i na sportování dětí, úspěchy 
zlínských sportovců a podporu komunitního 
života ve Zlíně.

Jana Bazelová:  
Chceme, aby děti tíhly  
ke sportu od raného 
mládí

Paní náměstkyně, co nového se událo v roz-
voji sportu za uplynulý rok?  
Zásadně jsme navýšili finanční podporu sportu 
na 60 milionů korun a dalšími  téměř  26 mi- 
liony podporujeme profesionální sportovní klu-
by. Významným krokem byl převod sportovišť 
spolku Sportovní kluby Zlín na území města Zlí-
na do vlastnictví města Zlína, která provozuje 
prostřednictvím své společnosti STEZA Zlín. 
V roce 2024 jsme do rekonstrukce sportovišť 
investovali 85 milionů, letos máme na rozvoj 
sportovišť vyčleněnu částku dalších téměř  
25 milionů korun. Novinkou je podpora ak-
tivního sportování seniorů v  rámci dotace na 
činnost sportovních spolků. Zlín bude mít také 
nové centrální hřiště pro malé děti, kde sporto-
vání začíná. 

Obyvatelé Zlína mají aktuálně k  dispozici  
243 veřejně přístupných dětských hřišť 
a sportovišť. To není málo. 
Je to tak, a jen do nich jsme v roce 2024 inves-
tovali bezmála 8 milionů korun. Každoročně 
město vkládá nemalé finanční prostředky na 
jejich údržbu a rekonstrukci tak, aby vyhovova-
ly aktuálním požadavkům uživatelů a bezpeč-
nostním normám. Bez povšimnutí nezůstala 
ani hřiště v místních částech. Například v ulici 
Panská cesta ve Štípě se podařilo poblíž ha-
sičské zbrojnice vybudovat nové workoutové 
hřiště s přístupovým chodníkem a posezením. 
Na Mladcové pak vznikla lanová prolézačka 
pro malé děti a kolotoč, na Salaši si děti mohou 
užívat novou herní sestavu se skluzavkou, hou-
pačku „hnízdo“ a dopadovou plochu z umělé-
ho trávníku. 

Dlouho očekávanou rekonstrukcí prošlo 
i  sportoviště u  sokolovny. Co se na něm 
změnilo? 
U sokolovny vznikl na místě bývalých hřišť nový 
sportovní areál pro házenou, malou kopanou 
a další sporty. Nový areál se třemi sportoviš-
ti spustil zkušební provoz v prosinci loňského 
roku a  nyní již funguje v  plném provozu. Na 
místě původního tenisového hřiště vznikla po 
rozšíření plocha s umělým trávníkem pro malou 
kopanou. Pro házenou a další sporty pak bu-
dou určena hřiště s víceúčelovým sportovním 

tartanem. Areál je vybaven výkonným umělým 
osvětlením pro večerní sportování. Sportovi-
ště nasvítí z výšky dvanácti metrů třináct LED 
světlometů o  výkonu 600 wattů. Návštěvníci 
dostanou k  dispozici moderní zázemí se šat-
nami, sprchami a  sociálním zařízením, které 
zajišťuje maximální komfort. Užívání hřišť, která 
budou v provozu od pondělí do neděle vždy od 
8 do 20 hodin, bude zpoplatněno. Rezervace 
je možná prostřednictvím e-mailu na adrese 
rezervace@stezazlin.cz nebo telefonicky na 
čísle 777 734 884. Platby budou možné pouze 
bezhotovostně, a to platební kartou nebo po-
mocí čipových hodinek, podobně jako na dal-
ších sportovištích ve Zlíně. Rekonstrukce přišla 
město na přibližně 16 milionů korun, investiční 
dotace z Fondu Zlínského kraje pak činila 1 mi-
lion korun. Hřiště u sokolovny, které se nachází 
přímo v centru města, představuje ideální pro-
stor pro pravidelné sportovní aktivity, rekreač-
ní hry s rodinou i  jednorázové sportovní akce. 
Tento projekt je dalším krokem k podpoře ak-
tivního životního stylu ve Zlíně. Věříme, že nová 
hřiště budou oblíbeným místem pro sportovce 
každého věku. 

Rekonstrukce by se měl dočkat i skatepark 
u dopravního podniku, je to tak? 
Revitalizace jedenadvacet let starého a  tech-
nicky zastaralého areálu by měla začít letos 
na jaře a první návštěvníky by mohl přivítat na 
jaře roku 2026. Hřiště bude sloužit příznivcům 
skateboardingu, koloběžkářům, jezdcům na 
BMX kolech nebo in-line bruslařům. Zatímco 
původní návrh modernizace, zaslaný v  rámci 
participativního projektu Tvoříme Zlín, předpo-
kládal pouze pořízení mobilních betonových 
překážek, upravený návrh počítá s  překážka-
mi rozdělenými do několika uživatelských zón 
podle sportovní zdatnosti. Autor studie, archi-
tekt Petr Koláček, navrhl rovněž zcela unikátní 
napojení skateparku na sociální zázemí formou 
vyvýšené tribuny. Nové hlediště tak nabídne 
celkový pohled na dění v areálu, tribuna navíc 
poskytne nový prostor při pořádání sportov-
ních akcí. Součástí sportoviště by mělo být 
streetového hřiště s prvky parkouru. Nová po-
doba skateparku Bartoška je výsledkem ně-
kolika společných schůzek speciální pracovní 

skupiny, v níž zasedali představitelé magistrátu 
se zástupci uživatelů areálu. 

Dělají vám radost zlínští sportovci, kteří 
dosahují skvělých výsledků?
Určitě, velkou. Například zlínští plavci se pravi-
delně účastní národních šampionátů a několi-
krát se umístili na stupních vítězů, což svědčí 
o  kvalitní trenérské práci a  odhodlání našich 
sportovců. Ne náhodou se stal držitelem ti-
tulu Nejúspěšnější sportovec města Zlína za 
rok 2023 teprve osmnáctiletý plavec Miroslav 
Knedla. Člen Plaveckého klubu Zlín a opora ju-
niorské reprezentace si cestu k ocenění ote-
vřel výjimečnými úspěchy v České republice, 
ale například i účastí na olympiádě. Sáloví cyk-
listé Jáchym Baxa a  Richard Baxa z  TJ Sokol 
Zlín-Prštné vyhráli v roce 2024 Mistrovství Evro-
py juniorů v kolové. Lukostřelba taktéž nedávno 
oslavila medailové úspěchy. Tomáš Rožnovský 
má světové stříbro a k tomu i světový rekord. 
Sára Čubová je novou mistryní světa v 3D lu-
kostřelbě. Karatisté se zúčastnili Mistrovství 
světa i Dětského světového poháru ve Španěl-
sku, odkud přivezli řadu medailí. Naši parkou-
risté pak dovezli z Mistrovství světa v Japonsku 
dvě medaile. Tyto a  další úspěchy zlínských 
sportovců nám potvrzují, že je důležité podpo-
rovat rozvoj sportovní infrastruktury i programů 
pro mládež, které pomáhají kultivovat talent 
a vášeň pro jednotlivé disciplíny. Sportovci pak 
musí mít vůli, vášeň v srdci a sny v hlavě. 

Snažíte se ke sportování přivést i ty nejmenší 
děti? 
Chceme, aby děti tíhly ke sportu od raného 
mládí. Proto finančně podporujeme projekt 
Sportování v  mateřských školách. Hlavní my-
šlenkou je dopřát dětem co nejvíce pohybu 
a  vyžití formou míčových a  pohybových her. 
Cílem samotného projektu je zajistit všestran-
né pohybové schopnosti a  dovednosti, pod-
porovat zdraví, radost a kreativitu dětí a vytvořit 
předpoklady pro pozdější sportovní realizaci. 
Předškoláci mohou pod vedením erudovaných 
trenérů celoročně jednou týdně navštěvovat 
Městskou sportovní halu Zelené, kde mohou 
čtyřikrát do měsíce poznávat rozmanitost jed-
notlivých sportů.  Pokračování na str. 4



4

Rozhovor, informace

Dokončení ze str. 3 
Během celého předškolního roku si tak vyzkou-
šejí basketbal, hokej, tenis, házenou, atletiku, 
gymnastiku, tanec nebo sportovní gymnastiku. 
Sportování v mateřinkách se už stalo nedílnou, 
a přitom přirozenou součástí života předškolá-
ků. Účelem projektu přitom není náborová čin-
nost jednotlivých klubů. Pokud ale nějaký sport 
někoho osloví a rozhodne se ho sám dělat, sna-
ha splnila svůj účel. Chceme u dětí odmalička 
vytvořit pozitivní vztah k  pohybu a  sportování, 
které je tou nejlepší investicí do jejich zdraví 
a  budoucnosti. Ze strany školek je o  projekt 
eminentní zájem a věřím, že i rodiče dětí tuto ak-
tivitu podporovanou městem oceňují.

Snažíte se prezentovat sport i jinak?
Prostřednictvím příspěvkové organizace 
Živý Zlín dáváme možnost, aby si veřejnost 
vyzkoušela jednotlivé sporty na vlastní kůži 
v  rámci akce Dny otevřených sportovišť. 
Během dvou dnů mohou zájemci vyzkoušet 
tradiční i  netradiční sporty pod dohledem 
profesionálů, a to zcela zdarma. Akce, která 
je vhodná pro děti i dospělé, se koná na jed-
notlivých sportovištích daných sportovních 
klubů. Letos se Dny otevřených sportovišť 
konají 25. a  26. dubna. Vyvrcholením Dnů 
otevřených sportovišť pak bude 27. dubna 
Adrenaline Challenge Zlín na náměstí Míru. 

Týden zdraví, který pořádá město Zlín, je pak 
určen komu?

Týden zdraví, který statutární město Zlín po-
řádá každoročně v říjnu, cílí na zdravý životní 
styl, prevenci a  osvětu v  oblasti zdraví. Ná-
vštěvníci se mohou těšit na zajímavé před-
nášky, diskuse a praktická preventivní měření 
krevního tlaku, cholesterolu a cukru. Součástí 
programu jsou i  akce ve zlínských školách, 
kde se žáci a studenti seznámí s principy zdra-
vého životního stylu a prevencí nemocí. Týden 
zdraví je určen široké veřejnosti a  všechny 
akce jsou zcela zdarma. Je to je skvělá příleži-
tost pro každého, kdo se chce dozvědět více 
o tom, jak pečovat o své zdraví. Věřím, že si 
z programu vybere každý, od dětí ve školách 
až po seniory. 

Co nového se chystá v místních částech?
Od roku 2024 jsme navýšili finance určené 
pro rozvoj místních částí o  15 milionů korun. 
Celkově tak obyvatelé místních částí budou 
prostřednictvím svých jednotlivých komisí 
rozhodovat každoročně o  částce 40 milionů 
korun. Navíc jsme prostřednictvím Fondu pro-
rodinných aktivit nově zavedli podporu komu-
nitního života. I letos nabízíme možnost čerpat 
finanční podporu na komunitní akce v  rámci 
Fondu prorodinných aktivit, podoblasti Komu-
nitní život, která se týká obyvatel tzv. „vnitřního 
Zlína“.  Máte-li nápad na uspořádání akce se 
sousedy, město vás podpoří.

Jak podpora komunitního života funguje?
Ať už chcete uspořádat sousedský piknik, 

sportovní den, kulturní setkání nebo třeba úkli-
dovou akci, zaměřte se na realizaci, o financo-
vání se postará město. Tyto akce, organizované 
z iniciativy občanů, mohou probíhat v různých 
částech „vnitřního Zlína“. Organizátoři mohli 
čerpat finanční podporu až do výše 10 tisíc ko-
run, pro letošní rok Rada města Zlína finanční 
podporu navýšila na 20 tisíc korun na jednu 
akci.  Navýšení reflektuje rostoucí náklady na 
organizaci, včetně zajištění materiálů, tech-
niky, občerstvení nebo propagace. Zvýšený 
finanční příspěvek umožní pořadatelům snad-
něji realizovat kvalitní akce vycházející z přání 
a potřeb obyvatel jednotlivých lokalit. Zájemci 
o pořádání akcí mohou podávat žádosti až do 
14. listopadu 2025. Podrobné informace jsou 
zveřejněny na www.zlin.eu/komunitnizivot.

Využily některé místní části tuto podporu?
V roce 2024 podpořil Fond prorodinných ak-
tivit celkem 28 akcí zaměřených na posílení 
sousedských vztahů ve Zlíně. Vloni se komu-
nitní akce konaly například v místních částech 
Letná, Jižní Svahy, Vršava, Nivy, Zlín-centrum, 
Mokrá, Zlínské Paseky, Obeciny, Lazy, Lesní 
čtvrť, Podvesná či na Benešově nábřeží. Mezi 
podpořenými aktivitami byl například Jarní 
úklid okolí domu a společných prostor s opé-
káním, Stavění májky, Rodinný baseball, Den 
dětí, Sousedský piknik, Halloween na Mokré, 
Mikulášská besídka s  čertovským gulášem, 
Dýňový den či vánoční akce se strojením stro-
mečku, fotbálek a další.  Tomáš Melzer

Jana Bazelová:  
Chceme, aby děti tíhly ke sportu od raného mládí

Modernizace Sportovní haly DATART
Sportovní hala DATART, která je důležitým zázemím pro sportovní 
i kulturní život ve Zlíně, prošla viditelnou změnou designu interiéru. Cílem 
modernizace bylo nejen zvýšit funkčnost a estetickou úroveň haly, ale také 
rozšířit možnosti jejího využití. Výsledkem je zařízení, které splňuje nejvyšší 
standardy a nabízí zázemí odpovídající současným potřebám.

KLÍČOVÉ PRVKY MODERNIZACE
■ Osvětlení a výmalba
Nové osvětlení atiky a  kompletní výmalba 
podle návrhu architekta Ondřeje Tichého 

přinesly do haly moderní a  svěží vzhled. 
Tato estetická úprava zlepšila atmosféru 
prostoru a  zároveň přispěla k  praktičtější-
mu využití.

■ Podlaha pro koncerty a akce
Instalace nových OSB desek na podlahu 
umožňuje pořádání koncertů, výstav a dal-
ších kulturních akcí za lepších podmínek. 
Hala je nadále multifunkčním prostorem, 
který může hostit širokou řadu sportov-
ních, kulturních i společenských událostí.
■ Renovace mantinelů
Mantinely byly renovovány tak, aby odpo-
vídaly současným bezpečnostním stan-
dardům. 

PŘÍNOS PRO MĚSTO A KOMUNITU
Modernizace představuje důležitý krok ve 
zkvalitňování služeb, které hala poskytuje.
Změnu interiéru kladně hodnotí nejen 
sportovci a  zástupci sportovních klubů 
z celé republiky, ale také zástupci pořada-
telských agentur a televizních společností 
vysílajících přímé přenosy. „Naším cílem je 
vytvořit prostředí, které bude odpovídat 
očekáváním sportovců, organizátorů i  ná-
vštěvníků,“ uvedla PR managerka společ-
nosti Renata Hanáčková. /red/



5

Aktuálně

Vítězové loňského ročníku Tvoříme Zlín se setkali na radnici

Projekt Tvoříme Zlín, který umožňuje obyva-
telům měnit vlastními návrhy své město, má 

mezi Zlíňany stále větší odezvu. Loni postou-
pilo do závěrečného veřejného hlasování 

rekordních 29 návrhů. Lidé tentokrát vybrali 
k realizaci pět malých a dva velké projekty.
Součástí pondělního neformálního setkání 
s vítězi bylo také předání symbolického dár-
ku a menší pohoštění.
„Projekt Tvoříme Zlín získává mezi lidmi na 
popularitě, návrhy jsou stále originálnější. 
V pondělí jsme poděkovali navrhovatelům, 
ale díky patří i všem, kteří se zúčastnili hla-
sování,“ uvedla náměstkyně Bazelová, kte-
rá má projekt v kompetenci. Dodala, že rad-
nice na loňský projekt vyčlenila 7 milionů 
korun, přičemž Rada města Zlína nakonec 
rozhodla ještě o  dofinancování kategorie 
malých projektů, kde částka 40 tisíc ko-
run pomůže realizaci všech pěti vítězných 
návrhů. Náměstkyně současně potvrdila 
termín začátku letošního 8. ročníku. „Mohu 
potvrdit, že lidé budou moci podávat ná-
vrhy už od úterý 1. dubna,“ prohlásila Jana 
Bazelová. /ara/

V přízemí radnice, v zasedací místnosti Dominika Čipery, se 
uskutečnila nevšední akce. Náměstkyně primátora Jana Bazelová zde 
společně se členy pracovní skupiny projektu Tvoříme Zlín, kterou 
tvoří zaměstnanci magistrátu, přijala vítězné navrhovatele, jejichž 
projekty postoupily do hlasování loňského 7. ročníku. 

Cenu města Zlína za rok 2024 obdrží Stanislav Devátý

„Stanislav Devátý získá cenu za svůj významný 
přínos k  boji za svobodu, spravedlnost a  de-
mokracii a osobní statečnost při obhajobě lid-
ských práv a  svobod,“ zdůvodnil primátor Jiří 
Korec. Cena města Zlína je spojena s předáním 
trofeje z broušeného českého křišťálu ve tvaru 
zlínského mrakodrapu a  finanční odměnou ve 
výši 50 tisíc Kč. Její předání se koná pravidelně 
k připomínce narození Tomáše Bati, letošní slav-
nost vychází na čtvrtek 3. dubna. JUDr. Stanislav 
Devátý se narodil 8. června 1952 v  tehdejším 
Gottwaldově. Byl aktivním členem disidentské-
ho hnutí, signatářem Charty 77 a významně při-
spěl k pádu komunismu. V 80. letech patřil mezi 

Cenu města Zlína pro rok 2024 obdrží advokát, bývalý disident 
a politik Stanislav Devátý. Ve čtvrtek 6. února o tom rozhodli v tajném 
hlasování zlínští zastupitelé.

výrazné osobnosti protikomunistické opozice 
a  kvůli svým aktivitám byl perzekvován Státní 
bezpečností. Po roce 1989 se zapojil do veřej-
ného dění jako poslanec Federálního shromáž-
dění a později působil jako ředitel Bezpečnostní 
informační služby. Věnoval se také advokacii 
a ochraně lidských práv. Za svou angažovanost 
v boji za demokracii a právní stát získal několik 
ocenění. Například v roce 2016 dostal pamětní 
dekret od ministra vnitra Milana Chovance a od-
znak účastníka odboje a odporu proti komunis-
mu, v roce 2023 mu byla udělena medaile Karla 
Kramáře, což je nejvyšší ocenění udělované 
premiérem České republiky s  hodnotou pa-

mětní medaile. Cena města Zlína se uděluje od 
roku 1994 významným osobnostem, které se 
svým působením a životními postoji zasloužily 
o rozvoj města, jeho kultury, sportu, vědy, spo-
lečenského dění či dobrého jména Zlína doma 
i v zahraničí. Jejím posledním držitelem se stal 
loni jeden ze zakladatelů zlínského a českého 
sledge hokeje Roman Herink, který se dlouho-
době angažoval také v sociální oblasti.  /ara/

Hlavní inspektor a vedoucí restaurátor 
švédských královských sbírek. Akade-
mický malíř, chemik, spisovatel, učitel 
a  vědec. Tím vším byl zlínský rodák 
František Makeš, držitel Ceny města 
Zlína za rok 2019, který ve čtvrtek 16. led-
na zemřel ve věku 93 let ve Stockholmu.
I když bezmála polovinu života prožil ve švédské 
metropoli, s příbuznými ve Zlíně byl neustále ve 
spojení a  do rodného města se často vracel. 

Zlíňan, který zachránil Arcimboldův portrét Rudolfa II.
Objevil celosvětově uznávanou metodu pro restaurování uměleckých 
děl, restauroval slavný Arcimboldův portrét Rudolfa II., podílel se na 
obnově desítek maleb Obrazárny Pražského hradu. 

„Zlín mu zůstal v  srdci, rád se domů 
vracel. Do poslední chvíle byl fyzicky 
i  mentálně činný. Ještě ráno, v  den 
kdy zemřel, maloval,“ sdělil synovec 

Petr Makeš. A dodal: „František sledo-
val denně české zprávy, měl neustále 

dokonalý přehled o dění v republice. Zajímal 
se také o dění ve Zlíně, na který nedal dopustit. 
Zlín byl jeho městem a také proto zde budou 
uloženy jeho ostatky. Mimochodem, tak si to 

i přál.“ František Makeš se narodil 9. prosince 
1931 ve Zlíně. Při studiu na pražské Akademii 
výtvarných umění se dostal do laboratoří Lé-
kařské fakulty Univerzity Karlovy, kde poznával 
různé chemické postupy, které později využil 
v restaurátorské práci. V roce 1968, ještě před 
sovětskou invazí, odcestoval pracovně do 
Švédska, kde v reakci na srpnové události už zů-
stal. Pracoval jako hlavní konzervátor švédských 
královských sbírek na zámku Skokloster. Jeho 
nejznámější restaurátorskou prací je Arcimbol-
dův portrét císaře Rudolfa II. V roce 2005 získal 
cenu Gratias agit a o rok později byl vyzname-
nán švédským králem za významný a trvalý pří-
nos pro zachování uměleckých děl. /ara/



6

Aktuálně

Město Zlín plánuje výstavbu nových bytů pro mladé v Prštném
Statutární město Zlín chystá oživení svých pozemků v lokalitě Prštné.  
Už dokončená prověřovací studie zde cílí na výstavbu bytových domů pro 
mladé rodiny. 

Konkrétně se jedná o ulici Cyklistická, kde je vy-
členěno 4863 metrů čtverečních plochy a bu-
doucí zastavěná část má být velká 1071 metrů 
čtverečních. Rada města na svém posledním 
zasedání odsouhlasila tvorbu projektové doku-
mentace, přičemž její financování kompletně 
pokryje dotace.
O  začátku stavebních prací v  ulici Cyklistická 
ještě nebylo rozhodnuto, stejně jako o  formě 
čerpání dotací ze Státního fondu pro podporu 
investic. Vše bude záviset na rozpočtových prio-

ritách a na dokončení projektu. Chystaná 
výstavba v Prštném navazuje na probí-
hající práce v ulici Na Slanici, kde by 
měl být od začátku roku 2026 k dis-
pozici nájemní dům s celkem 28 byto-
vými jednotkami velikosti 3+kk a třemi 
malými byty 1+kk.
„Pomineme-li právě rozestavěný objekt Sla-
nice, tak se poslední bytová výstavba uskuteč-
nila v  roce 2008 v Malenovicích. Je třeba ale 
vědět, že poptávka na trhu s bydlením ve Zlíně 

výrazně převyšuje nabídku, a i když celý Zlínský 
kraj čelí vylidňování, tak naše město je na tom 
přesně naopak. S rostoucí poptávkou se však 
i ceny nájmů šplhají k rekordním částkám,“ upo-
zorňuje radní pro oblast bydlení Jiří Robenek. 
A dodává, že v Cyklistické ulici se předpokládá 
vznik tří menších bytových domů, které nabíd-
nou celkem šestadvacet bytových jednotek, 
z nichž je osmnáct bytů s dispozicí 2+kk a osm 
bytů s dispozicí 3+kk.
Radní Jiří Robenek v této souvislosti připomněl, 
že město v  loňském roce zkolaudovalo i  ná-
jemní byty nové kategorie, které vznikly úpra-
vou městského domu v ulici U Majáku. Zde po 
rekonstrukci vzniklo několik menších bytů ur-
čených především pro absolventy Univerzity  
T. Bati.
„Není v našich silách zajistit dostupné bydlení 
pro všechny a trvale, proto chceme alespoň na 
začátku mladým rodinám nebo párům ulehčit 

start do života. Představa je taková, že 
podporu ve formě startovacího bydle-
ní by nájemníci využívali jen dočasně, 
tak jak to máme nastaveno u bytů pro 
absolventy. Protože městský bytový 

fond nemůže sám o  sobě situaci ve 
Zlíně změnit, snažíme se spolupraco-

vat i  se soukromým sektorem. A  to proto, 
abychom v  cenových hladinách nesměřovali 
za Prahou a Brnem, protože mzdy jsou u nás 
opravdu odlišné,“ vysvětlil Jiří Robenek. /ara/

Odbor majetkové správy upozorňuje žadatele 
o  městské byty na blížící se termín potvrzení 
trvání bytové potřeby. Aktualizace se týká bytů 
seniorských, dostupných, sociálních a  bezba-
riérových. Dle platných Pravidel nájmu bytů ve 
vlastnictví statutárního města Zlína jsou žada-

Odbor městské zeleně vyhlašuje již  
XXIX. ročník soutěže ROZKVETLÉ MĚSTO 
2025. Do 30. března 2025 se můžete při-
hlásit se svými zahrádkami, předzahrádka-

mi, okny, balkony či terasami do jarní části 
soutěže s názvem JARO V ZAHRADĚ. 
Tato část soutěže není rozdělena do kate-
gorií. Přihlásit se můžete: prostřednictvím 

kupónu v Magazínu Zlín, telefonicky na čís-
le 577 630 363, na webových stránkách 
www.zlin.eu nebo zasláním e-mailu na ad-
resu kristynakralova@zlin.eu. /io/

Žadatelé o byt musí aktualizovat své žádosti

Rozkvetlé město 2025

telé zařazení do pořadníku povinni své žádos-
ti aktualizovat do 30 dnů od okamžiku změny 
a  také jednou ročně potvrdit, že jejich bytová 
potřeba stále trvá. V opačném případě, pokud 
již byt nepotřebují, je třeba, aby požádali o své 
vyřazení z  pořadníku. Předepsaný formulář je 

třeba osobně vyplnit na oddělení správy byto-
vých domů Odboru majetkové správy Magistrá-
tu města Zlína, nejpozději do 30. dubna 2025. 
Oddělení správy bytových domů sídlí v budově 
Magistrátu města Zlína, v ulici Zarámí 4421 ve 
Zlíně; kancelář č. 103. /io/

Město Zlín chystá v Cyklistické ulici v Prštném startovací byty pro mladé rodiny.  
Vizualizace: Pšenčík & Semančík architekti

✃

SOUTĚŽNÍ KUPON 29. ROČNÍKU SOUTĚŽE ROZKVETLÉ MĚSTO 2025

Zakroužkujte kategorii: 
1A: Předzahrádky bytových domů  
1B: Předzahrádky rodinných domů 
2: Květinová výzdoba oken a balkonů 
3: Úprava okolí baťovských domků

jméno a příjmení:

adresa:

patro a orientace ke světovým stranám:

telefon/e-mail:



7

Informace

Proměna okolí Krajské nemocnice T. Bati se odkládá kvůli 
odvolání, stavba začne nejdřív v roce 2027
Statutární město Zlín je nuceno odložit začátek dlouhodobě 
připravované revitalizace okolí Krajské nemocnice T. Bati (KNTB), která 
měla začít v letošním roce. 

Navzdory dohodě města s  vedením KNTB, 
která představuje shodu na podobě projek-
tu, záboru pozemků nemocnice a  zajištění 
financování včetně vyřízení dotační podpory, 
zmařilo veškeré úsilí odvolání proti stavební-
mu povolení. Práce na proměně Havlíčkova 
a Peroutkova nábřeží tak mohou začít nejdříve 
v roce 2027.
„Město se snažilo s  odvolatelkou vést dia-
log a hledat kompromis, který by vyhovoval 
oběma stranám. Bohužel jsme nebyli schopni 
splnit požadavky na zachování všech stromů 
v  lokalitě, což by fakticky znemožnilo celou 
revitalizaci. Opakuje se tak scénář, kdy ak-

Rada města Zlína naplánovala pro rok 2025 
osm veřejných setkání s občany
Radní města Zlína letos chystají osm 
veřejných setkání s občany místních 
částí a lokalit. Stejně jako v loňském 
roce bude veřejnému setkání 
předcházet procházka po dané 
lokalitě s primátorem města Jiřím 
Korcem, která začne vždy v 16 hodin.

„Společná procházka s  občany je výbornou 
příležitostí projít si lokalitu, vyslechnout jejich 
konkrétní problémy a  podněty a  ihned je na 
místě prodiskutovat. Tento přímý kontakt se 
osvědčil jako velmi efektivní, a proto v této for-
mě setkávání budeme pokračovat i  nadále,“ 
řekl primátor města Zlína Jiří Korec.
Následně od 17 hodin proběhne samotné ve-
řejné setkání, kterého se zúčastní také zástup-
ci odborů Magistrátu města Zlína.
Harmonogram veřejných setkání s  občany 
místních částí a lokalit města Zlína v roce 2025 
je uveden v tabulce. /io/

tivisté či jednotlivci blokující důležité doprav-
ní stavby v  kraji, například i  tolik potřebný 
obchvat Zálešné,“ uvedl náměstek primátora 
pro oblast dopravy Michal Čížek.
Odvoláním se nyní zabývá Odbor dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu ve 
Zlíně. Ten musí požádat o přezkum několik mi-
nisterstev a  následně stavební povolení buď 
potvrdit, nebo vrátit k novému projednání. Ne-
lze přitom vyloučit ani soudní spor.
Situace je pro město Zlín o to bolestnější, že 
přichystaná revitalizace měla výrazně zlepšit 
podmínky pro všechny, kdo denně do nemoc-
nice přijíždějí, tedy pro pacienty, návštěvní-

ky, personál nemocnice a především vozidla 
záchranky. Projekt, jenž zahrnuje opravu ko-
munikace, vznik smíšené cyklostezky podél 
řeky Dřevnice a rovněž nový chodník směrem 
k nemocnici, si vyžaduje i částečný zásah do 
zeleně. A právě ten se stal hlavním důvodem 
odvolání.
Jedním z  hlavních argumentů odvolání je 
údajně nedostatečné posouzení estetického 
a funkčního významu stromů. Jedná se přitom 
o  lokalitu s  vysokou dopravní zátěží včetně 
značného pohybu chodců i  cyklistů. „Pokud 
ani bezpečnost silničního provozu kolem 
krajské nemocnice není považována za do-
statečně závažný důvod pro kácení, pak je 
načase se konečně zamyslet nad nastave-
ním legislativy, aby se takováto odvolání dala 
řešit například do nějaké časové lhůty a nešlo 
se proti tomu neustále odvolávat,“ upozornil 
Michal Čížek.
Město Zlín se vzhledem k nové situaci rozhod-
lo společně s vedením KNTB a Zlínským kra-
jem odložit začátek projektu až na rok 2027, 
aby revitalizace neohrozila stavbu nového Pa-
vilonu pro matku a dítě, jenž patří ke klíčovým 
investicím do zdravotní péče v regionu.
„Bohužel, složitost stavebního řízení v České 
republice připomíná podmínky rozvojových 
zemí a nový stavební zákon celou situaci spí-
še zkomplikoval, než zlepšil,“ poznamenal 
náměstek Čížek. Dodal, že město nadále pra-
cuje na přípravách tak, aby mohl projekt začít, 
jakmile to legislativní procesy umožní.  /ara/

Název místní části, 
lokality

Místo konání Termín  
konání

Jmenovaní členové 
ZMZ

Zlín-centrum + Záleš-
ná, Kúty + Podvesná, 
Benešovo nábřeží

školní jídelna, ZŠ Komenského I, 
Havlíčkovo nábřeží 3114

19. 3. Mgr. Pavel Brada,
Lubomír Traub, MSc.

Velíková víceúčelový objekt, Dolní konec 53, 
Zlín-Velíková

16. 4. Mgr. Michaela Blahová

Podhoří jídelna pro seniory, Sv. Čecha 516, 
Zlín-Prštné

30. 4. Mgr. Michaela Blahová

Jaroslavice víceúčelový objekt, Anenská 119, 
Zlín-Jaroslavice

11. 6. Mgr. Hynek Steska, 
Václav Kovář

Vršava, Nivy Hospoda Vršava, Vršava I 2538 25. 6. Mgr. Pavel Brada,
Bronislav Janda

Příluky Restaurace Přístav, Přístav 178, 
Zlín-Příluky

10. 9. Lubomír Traub, MSc.

Malenovice (stará 
část + sídliště)

školní jídelna, ZŠ Komenského 78, 
Zlín-Malenovice

24. 9. Jiří Robenek, MBA

Kostelec víceúčelový objekt, Zlínská 133, 
Zlín-Kostelec

15. 10. Ing. Martina Hladíková,
Milan Foukal



8

Informace

Příměstské části statutárního města Zlína 
si rozdělí 25 milionů korun
Zastupitelstvo města Zlína schválilo ve čtvrtek 6. února částku ve 
výši 25 milionů korun, která se rozdělí mezi patnáct příměstských 
částí podle počtu obyvatel k 1. lednu 2025.

Největší místní část „vnějšího“ Zlína Ma-
lenovice bude letos disponovat částkou  
7 902 000 korun, naopak nejmenší příměst-

Místní část Počet obyvatel

Fin. prostředky 
dle počtu  
obyvatel k 1. 1. 
2025 (v Kč)

Finanční 
prostředky  
5 mil. (v Kč)

Celkové  
finanční  
prostředky 
(v Kč)

k 1. 1. 2025 % z celku

Prštné 1.244 5,67 % 1.418.000 333.000 1.751.000

Louky 988 4,51 % 1.127.000 333.000 1.460.000

Mladcová 1.361 6,21 % 1.552.000 333.000 1.885.000

Příluky 1.914 8,73 % 2.183.000 333.000 2.516.000

Kudlov 1.887 8,61 % 2.152.000 333.000 2.485.000

Jaroslavice 828 3,78 % 944.000 333.000 1.277.000

Lhotka-Chlum 388 1,77 % 442.000 333.000 775.000

Štípa 1.956 8,92 % 2.230.000 333.000 2.563.000

Kostelec 1.956 8,92 % 2.230.000 333.000 2.563.000

Salaš 191 0,87 % 218.000 333.000 551.000

Lužkovice 643 2,93 % 733.000 333.000 1.066.000

Klečůvka 336 1,53 % 383.000 333.000 716.000

Velíková 638 2,91 % 727.000 333.000 1.060.000

U Majáku  
a Film. ateliéry

958 4,37 % 1.092.000 333.000 1.425.000

Malenovice 6.638 30,27 % 7.569.000 333.000 7.902.000

Celkem 21.926 100,00 % 25.000.000 4.995.000 29.995.000

Dalších 10 mil. Kč bude využito na dofinancování akcí komisí místních částí na základě rozhodnutí 
Rady města Zlína.

Město Zlín bezpečně zhodnocuje dočasně volné 
finanční prostředky
Způsob zhodnocování dočasně volných peněžních prostředků je 
ze strany měst a obcí individuální, mají však jedno společné. Vždy 
se jedná o požadavek na vysokou likviditu při minimálním riziku 
znehodnocení peněz.

Ekonomický odbor statutárního města Zlína 
„pečuje“ o  zhodnocování volných finančních 
prostředků na městských účtech už několik let. 
Tuto agendu má na starosti Zuzana Vrtelová. Za-
tímco v letech 2021–2023 byla nejvýhodnějším 
typem zhodnocování forma spořicích účtů, loni 
bylo nutné přehodnotit zavedený přístup a na-
lézt jiný, výhodnější způsob. Statutární město 

Zlín proto v roce 2024 přikročilo k za-
vedení termínovaných vkladů na ob-
dobí od jednoho do šesti měsíců.
„Tento způsob zhodnocování s  se-
bou přináší zvýšené nároky na sledo-
vání cash flow statutárního města Zlína. Že 
se jedná o  důležitou činnost ekonomického 
odboru, to dokládají následující čísla. Příjem 

do rozpočtu našeho města ze zhodnocová-
ní finančních prostředků představoval v  roce 
2023 částku 28.010 tisíc korun, loni se jednalo 
o 25.755 tisíc korun,“ uvedl náměstek primá-

tora pro ekonomiku Miroslav Chalánek. 
Dodal, že významnost zhodnocování 
se výrazně zvýšila v posledních dvou 
letech v  důsledku zvyšování sazeb 
ČNB.

Statutární město Zlín denně sleduje vý-
voj nabídek jednotlivých bank na finanč-

ních trzích při zhodnocování depozit. Nově 
otevřelo účty u Trinity Bank, PPF banky a České 
národní banky. /ara/

Celkové finanční prostředky do místních částí v roce 2025

ská část Salaš získá 551 tisíc korun. „Tento 
princip rozdělení je stále stejný už od roku 
2009. Naposledy princip přidělování a využi-

tí finančních prostředků určených pro místní 
části statutárního města Zlína schválili za-
stupitelé pro období 2023 až 2026,“ zdůvod-
nila náměstkyně primátora Jana Bazelová,  
která má oblast spolupráce s komisemi míst-
ních částí v kompetenci. 
Město kromě každoročně přidělovaných 
financí ve výši 25 milionů korun vyčleňuje 
z rozpočtu, stejně jako loni, navíc 15 milionů 
korun. „Pět milionů korun bude rozděleno 
mezi patnáct příměstských částí paušál-
ně, každé části se přidělí rovný díl, tedy  
333 tisíc korun. Částka deset milionů pak 
bude využita na dofinancování investičních 
akcí komisí místních částí na základě roz-
hodnutí Rady města Zlína,“ vysvětlila ná-
městkyně Jana Bazelová. /ara/



9

Informace

Vrcholí příprava na sezonu tržiště Pod Kaštany

Výsledná cena dodávek od Tepla Zlín za rok 2024 
se zvýšila, ale jen minimálně

Tržiště Pod Kaštany se po zimním útlumu připravuje na zahájení hlavní 
sezony. Zatímco v chladných měsících tu prodávalo jen několik věrných 
prodejců, s příchodem března jimi trh ožije. 

Městská společnost Teplo Zlín navyšuje výslednou cenu dodávek 
tepla a teplé vody za rok 2024 o 1,2 procenta. Minimální navýšení 
oproti předběžným cenám přesně kopíruje zdražení ze strany jediného 
výrobce tepla do systému centrálního zásobování, kterým je společnost 
Teplárna Zlín.

Největší ruch tradičně nastává na jaře a na pod-
zim, kdy zájem o prodej i poptávka návštěvní-
ků dosahují svého vrcholu, a  tržiště tak ožívá 
v plné síle. V tomto období se na trhu denně 
objevuje na padesát prodejců. Tržiště Pod 
Kaštany bude letos otevřené od března do pro-
since, od pondělí do soboty, případně do ne-
děle. I letos nabídne návštěvníkům široký 
výběr kvalitních farmářských produk-
tů, ručně vyráběných řemeslných vý-
robků, čerstvého ovoce a  zeleniny, 
výpěstků od drobných zemědělců 
a  mnoho dalšího zajímavého zboží. 
Kromě zajištění běžného provozu or-
ganizátoři naplánovali různé tematické 
akce a doprovodné programy. Mezi nimi nebu-
de chybět večerní program Barum Rally nebo 
akce pořádané v  rámci Zlin Film Festivalu –  
mezinárodního festivalu filmů pro děti a  mlá-
dež, které se loni těšily velkému zájmu ná-
vštěvníků. „Usilujeme o  to, aby se tržiště 

„Děláme vše, abychom udrželi pro naše do-
mácnosti a firmy přijatelné ceny. A to i přes 
skutečnost, že v důsledku teplejšího poča-
sí i  úspornějšího chování našich zákazníků 
prodeje tepelné energie trvale klesají, což 
má negativní vliv na jednotkovou cenu. Jako 
společnost však budeme i  nadále výrazně 
podporovat úsporné kroky tak, aby se ná-
klady našich odběratelů nijak zásadněji ne-
zvyšovaly, pokud tedy situace na energe-
tickém trhu zůstane stabilní. Věříme, že je to 

Pod Kaštany stalo živým centrem setkávání 
a společenského dění. Naším cílem je nabíd-
nout návštěvníkům kromě kvalitního nákupu 
i  zážitky, které je vtáhnou. I  letos chceme 
podpořit komunitní atmosféru a  oživit pro-
stor trhu hudebními vystoupeními, tema-
tickými festivaly nebo speciálními akcemi, 

které budou pro návštěvníky atraktiv-
ní. V  loňském roce jsme uspořádali  

46 takových akcí a zaznamenali po-
zitivní zpětnou vazbu od veřejnosti,“ 
uvedl primátor města Zlína Jiří Korec 
a  doplnil: „Tímto si dovoluji pozvat 

všechny Zlíňany na společné slav-
nostní zahájení třetí sezony s  kulturním 

programem, které se koná 5. dubna.“ Někteří 
prodejci se kromě běžného prodeje navíc za-
pojují i do speciálních akcí. „Už řadu let pro-
dáváme vlastní výpěstky a  po rekonstrukci 
tržiště se účastníme i  doprovodných akcí,“ 
uvedl prodejce zeleniny Miroslav Sedlář. Vlo-

pro naše zákazníky po turbulentním období, 
kdy šly všechny ceny nahoru, dobrá zpráva. 
Finální cena za rok 2024 je proti předpokla-
du zvýšena skutečně jen o  naprosté mini-
mum přesně navázané na cenu našeho do-
minantního dodavatele,“ uvedl Milan Foukal, 
předseda představenstva Tepla Zlín.
Obdobně společnost přistoupila k tvorbě před-
běžných cen na rok 2025, které narostly jen 
o minimálně nutná tři procenta odpovídající in-
flaci, což je další krok ke stabilizaci nákladů na 

ni se na trhu uskutečnilo deset Farmářských 
jarmarků, devět blešáků s názvem Starým vě-
cem nový život, pět Psích marketů, a v men-
ším počtu pak sběratelské, dobročinné akce, 
edukační programy a další tematické akce. To 
vše v  doprovodu živých kapel. Mint Market, 
zaměřený na originální módu, designové do-
plňky, šperky a delikatesy, měl mezi návštěv-
níky obrovský úspěch. Kromě módních zážitků 
vyhledávali lidé odpočinkové Chill out večery 
s dobrým drinkem a relaxací. Neoddělitelnou 
součástí trhu se kromě tržního prodeje a akcí 
stala gastro zóna s food trucky a pojízdnými 
stánky, která láká návštěvníky například na tra-
diční české speciality, zabijačku, neapolskou 
pizzu, tradiční španělské pečivo Churros, hra-
nolky, ukrajinské Čebureky nebo dobrou kávu 
a pití. I letos můžeme počítat s voňavou uze-
nářskou nabídkou a každý týden v pátek s na-
bídkou čerstvých ryb. Trh přichází i s řadou no-
vinek.„V tomto roce přidáme do tržní nabídky 
pravidelné grilování ryb a  masa, chystáme 
latinskoamerický festival, swapy, tedy akce, 
kdy lidé nenakupují za peníze, ale vzájemně 
si věci vyměňují – nebo žádaný festival piva. 
Občerstvení doplníme mimo jiné o  ukrajin-
ské národní speciality a pokrmy. Co se týče 
akcí, tak po úspěšné premiéře Mint Marketu 
ho letos zorganizujeme dvakrát a navážeme 
i na další úspěšné akce z loňského roku, jako 
byla například Barum Rally večerní Gastro 
zóna s  doprovodným hudebním programem 
nebo Vinný jarmark,“ řekla manažerka tržiště  
Michaela Topič. Aktuální dění na tržišti můžete 
sledovat na webu www.trzistepodkastany.cz  
a na sociálních sítích tržiště. 
Nenechte si ujít březnové akce. V  sobotu  
15. března jste zváni na první letošní Farmář-
ský jarmark a o den později 16. března na ble-
šák Starým věcem nový život. /io/

vytápění, kterého se zlínští odběratelé dočkali.
„V  této souvislosti je potřeba ocenit i  úro-
veň naší spolupráce s výrobcem tepla zlín-
ského systému centrálního zásobování tep-
lem, společností Teplárna Zlín. Tento náš 
dodavatel ve shodě s námi dbá i na přijatel-
nost cen pro konečné spotřebitele,“ doplnil  
Foukal. Stabilizace cen a jejich předvídatel-
nost pro občany i firmy je důležitá i pro měs-
to Zlín jako vlastníka společnosti. „Cílem 
je stabilizace cenové hladiny tak, aby byla 
přijatelná pro obyvatele. Jedním z prostřed-
ků je také realizace úspor v  provozu spo-
lečnosti, aniž by se to však dotklo úrovně 
poskytovaných služeb,“ uvedl náměstek 
primátora Miroslav Chalánek, který má hos-
podaření s teplem ve své kompetenci. /red/



10

Školství

Zlínští strážníci rozšiřují pro žáky 6. a 8. tříd 
své programy o kyberbezpečnosti
Městská policie Zlín dlouhodobě cílí na prevenci kriminality a ochranu 
dětí v digitálním světě. V druhém pololetí aktuálního školního roku 
2024/2025 proto rozšiřuje své programy o novou vzdělávací aktivitu, 
která se zaměřuje na kybernetickou bezpečnost pro žáky 6. ročníků 
základních škol. 

Cílem programu je vybavit děti základními zna-
lostmi a dovednostmi pro bezpečné a zodpo-
vědné chování na internetu.
„Program je součástí našeho dlouhodobého 
úsilí o prevenci kriminality a ochrany mladých 
lidí v  digitálním prostoru. Kybernetická bez-
pečnost se stává stále důležitějším tématem, 
a proto je velice důležité, abychom děti při-
pravili na výzvy, které jim přináší on-line svět,“ 
uvedl primátor Jiří Korec.
Přednášky zahrnují klíčová témata, kterými 
jsou bezpečnostní návyky v  on-line světě, 
ochrana osobních údajů, rizika spojená s pou-
žíváním sociálních sítí a další důležitá upozor-
nění pro bezpečné chování na internetu. „Žáci 
se dozvědí o  možných nebezpečích, jakými 

jsou kyberšikana, nelegální obsah a  další 
hrozby, které mohou být na internetu umís-
těny. Kromě teoretických znalostí získají také 
praktické rady a doporučení, jak těmto hroz-
bám předcházet,“ přibližuje Milan Kladníček, 
ředitel Městské policie Zlín.
„Se začátkem nadcházejícího školního roku 

2025/2026 se strážníci zaměří také na žáky 
8. ročníků, pro které přichystají sérii nových 
přednášek zaměřených na aktuální témata 
kybernetické bezpečnosti a umělé inteligen-
ce,“ doplnila náměstkyně primátora pro ob-
last školství Martina Hladíková.
Programy realizované zlínskými strážníky mají 
dlouhodobý pozitivní dopad na bezpečnost 
obyvatel a  jsou součástí komplexní strategie 
prevence, která zahrnuje různé cílové skupi-
ny od dětí z mateřských a základních škol až 
po dospělé a seniory. Právě starší obyvatelé 
bývají častým cílem internetových podvod-
níků a hrozeb, ať už jde o phishingové útoky, 
podvodné e-maily nebo internetové podvody. 
Městská policie proto aktuálně připravuje pro-
gram zaměřený speciálně na seniory.
„Mnoho seniorů může být zranitelných kvůli 
nedostatečné orientaci v  digitálním světě, 
a proto je pro ně nesmírně důležité znát zá-
kladní principy kybernetické bezpečnosti, 
které dokáží ochránit je i jejich data v on-line 
prostoru,“ vysvětlil primátor Jiří Korec. /red/

ZŠ Okružní využije ve výuce informatiky novinky z Londýna
ZŠ Okružní na Jižních Svazích bude v novém školním roce, v němž 
otevře speciální třídu s rozšířenou výukou informatiky, čerpat z novinek 
získaných na největší světové události zaměřené na vzdělávací 
technologie.

Jedná se o  akci Bett 2025, jež se konala od  
22. do 24. ledna v Londýně a které se zúčast-
nila učitelka informatiky a  fyziky zlínské školy 
Zuzana Chytilová. Paní učitelka, která je zároveň 
koordinátorkou ICT a působí v komunitě Micro-
soft Innovative Educator Fellow, se v rámci své 
účasti na Bett 2025 zapojila do několika interak-
tivních workshopů.

nologiemi nechyběla ani virtuální a  rozšířená 
realita, která s  umělou inteligencí může pro-
měnit způsob, jakým se studenti vzdělávají. 
Interaktivní tabule, digitální učebnice a online 
platformy pro spolupráci se stávají běžnou 
součástí vzdělávacích procesů, díky nimž je 
učení zábavnější a přístupnější pro všechny,“ 
doplnila Zuzana Chytilová.
Do nově otevírané třídy se budou moci v polo-
vině dubna, kdy škola uspořádá přijímací řízení, 
hlásit i žáci z jiných škol (www.zsokruzni.cz).
„Zlínská škola navíc umožní veřejnosti už 
v  únoru a  také v  březnu navštívit ukázkové 
hodiny robotiky, poznat moderní výukové me-
tody nebo se zúčastnit prezentace školy, což 
velmi kvituji. Děti i  jejich rodiče tak dostanou 
ideální možnost seznámení se všemi chysta-
nými novinkami,“ sdělila náměstkyně primá-
tora Martina Hladíková. Doplnila, že statutární 
město Zlín coby zřizovatel školy rozšiřování 
znalostí informačních technologií u  žáků dru-
hého stupně základních škol velmi podporuje 
především proto, že žáci budou lépe připraveni 
na přijetí na střední školy. /ara/

„Vzhledem k tomu, že v naší ZŠ Okružní zřizu-
jeme pro žáky 6. ročníku novou informatickou 
třídu, jsou právě informace z  Bettu pro mne 
velmi užitečné, protože je budu moci následně 
předávat ostatním učitelům nejen ve Zlínském 
kraji. Nově získané zkušenosti i  vědomosti 
zužitkuji ve svých hodinách informatiky i v ho-
dinách fyziky, protože se jedná o veletrh za-
měřený celkově na vzdělávání s novými tech-
nologiemi,“ uvedla Zuzana Chytilová s tím, že 
se v Londýně seznámila s novými didaktickými 
pomůckami, robotickými hračkami a umělou in-
teligencí. „Velmi zajímavými prvky, které jsem 
měla možnost poznat, byly také inovativní 
technologie předních světových společnos-
tí Microsoft, Google, Lego a  ostatních, které 
představily celou plejádu robotických hraček 
včetně humanoida. Mezi představenými tech-

Statutární město Zlín vyhlašuje konkurz na pra-
covní místo ředitele/ředitelky pro základní školy:
■ ZŠ Zlín, Dřevnická 1790, se sídlem  
Dřevnická 1790, 760 01 Zlín,
■ ZŠ Zlín, tř. Svobody 868, se sídlem  
tř. Svobody 868, 763 02 Zlín-Malenovice.

Konkurz na ředitele
Místo, způsob a  lhůta podání přihlášky včetně 
výše uvedených příloh:
■ poštou na adresu zřizovatele: Statutární město 
Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, podací razít-
ko pošty nejpozději s datem 26. března 2025, 
nebo

■ osobně do podatelny zřizovatele: budova Ma-
gistrátu města Zlína, náměstí Míru 12, Zlín, nej-
později do 28. března 2025 do 12 h.
Předpokládaný nástup na pracovní místo ředite-
le/ředitelky je 1. srpna 2025.
Podrobnosti na webu města www.zlin.eu. /io/



11

Školství

inzerce

,,Inflaci neuteču ani já,
ale s Partners Bankou každý...”

Emil Zátopek 1993    

Pobočka Partners Banky Zlín - Rašínova 67
www.partnersrasinova.cz

Spojujeme prémiové bankovnictví
s nezávislým poradenstvím 

Informace k zápisu do 1. tříd základních škol 
pro školní rok 2025/2026
V pátek 4. dubna 2025 se uskuteční zápis dětí do 1. tříd základních škol, 
zřizovaných statutárním městem Zlínem, a to od 13 do 18 hodin. 

Ve stejném termínu a ve stejném čase se usku-
teční zápis také do Církevní základní školy a ma-
teřské školy a do DOBRÁ Montessori základní 
školy a mateřské školy s.r.o. Na ORBIS, MATEŘ-
SKÉ ŠKOLE, ZÁKLADNÍ ŠKOLE A STŘEDNÍ ŠKO-
LE, S.R.O., proběhne zápis od 12 do 17 hodin, 
na JINOTAJ, mateřské škole a  základní škole 
Zlín, s.r.o., proběhne v době od 8 do 17 hodin 
a na Montessori Zlín – základní škole a mateř-
ské škole Motýlek proběhne v době od 9 do 13 
hodin.

1. REGISTRACE DÍTĚTE
V  době od 1. března 2025 do 2. dubna 2025 
bude zákonným zástupcům dětí zpřístupněna 
webová stránka www.zapisdozszlin.cz, na které 
se zaregistrují a vytvoří elektronický profil své-
ho dítěte. Na základě tohoto profilu bude dítěti 
přiděleno identifikační číslo (ID). Následně si zá-
konní zástupci vyberou základní školu (dále jen 
ZŠ) a dítě do dané ZŠ online zaregistrují. Systém 
dítěti do vybrané ZŠ přidělí registrační číslo  
(reg. č.) a vygeneruje žádost o přijetí, kterou lze 
vytisknout a podepsat.

2. REZERVACE K ZÁPISU NA VYBRANÝ ČAS
Pokud zákonnými zástupci vybraná ZŠ nabízí na 
www.zapisdozszlin.cz funkci rezervace termínu 
zápisu, můžete si rezervovat vámi vybraný čas 
zápisu dne 4. dubna 2025.

3. PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ
Vyplněnou (vytištěnou) a  podepsanou žádost 
o  přijetí odevzdají zákonní zástupci osobně 
ve vybrané ZŠ, ve které dítě zaregistrovali, 
v  době zápisu 4. dubna 2025. Pokud nemají 
zákonní zástupci možnost tisku žádosti nebo 
ani nemají možnost elektronické registrace na  
www.zapisdozszlin.cz, žádost jim škola vytisk-
ne nebo provede i registraci přímo u zápisu ve 
škole. Bude-li to možné, po odevzdání žádosti 
o přijetí proběhne v ZŠ „vlastní“ zápis s dítětem. 
Zákonní zástupci budou seznámeni s dalším po-
stupem v přijímacím řízení.

4. ROZHODOVÁNÍ
Podáním vyplněné žádosti o  přijetí zákon-
ným zástupcem v příslušné ZŠ se zahájí při-
jímací řízení, tj. správní řízení ve věci podané 

žádosti – rozhodování. Ředitelé jednotlivých 
ZŠ rozhodnou podle postupu ZŠ při přijímání 
dětí do 1. ročníku o přijetí či nepřijetí dítěte. 
Postup ZŠ při přijímání je uveden v  žádosti 
o přijetí. Tato fáze může trvat až 30 dnů od 
podání žádosti. Během doby od podání žá-
dosti do vydání rozhodnutí o  přijetí/nepřijetí 
mají zákonní zástupci možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. Termín stanoví ředi-
tel/ka školy při zápisu.

5. ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ
Po ukončení rozhodování budou zveřejněny 
výsledky přijímacího řízení. Každá ZŠ zveřej-
ní v  souladu se školským zákonem seznam 
registračních čísel žadatelů (dětí), které 
přijala na základě podané žádosti o  přijetí, 
a  to na veřejně přístupném místě v ZŠ a na 
webových stránkách školy. Žadatelé (děti), 
jejichž registrační číslo, přidělené příslušnou 
ZŠ, nebude na zveřejněném seznamu, nebyli 
v této ZŠ přijati a zákonným zástupcům bude 
doručeno rozhodnutí o nepřijetí. Na interneto-
vém portále bude zveřejněn statistický pře-
hled výsledků přijímacího řízení všech ZŠ. Na 
webových stránkách www.zapisdozszlin.cz 
budou od 1. března 2025 zveřejněny nápově-
dy a návody k veškerým krokům online regis-
trace. V případě dotazů a připomínek k online 
registraci můžete kontaktovat Marka Jakubu 
na e-mailu info@zapisdozszlin.cz. /red/

Kompletní 
informace 
k zápisům  

do ZŠ získáte 
naskenováním 

QR kódu: 



12

Rozhovor

Z hračkářství pro ajťáky do Baťovy výkladní skříně  
První počítač mu koupili rodiče těsně po revoluci. Nevinný experiment, 
který vymrštil Davida Pavlíka do vesmírných sfér. Vzpomněl si na něj, 
když pomáhal stavět raketu pro Elona Muska, spouštět na Netflixu 
seriál House of Cards nebo měnit pravidla Amazonu pod Andym 
Jassym. Kdo to má? 

„Nejlépe to vystihla moje manželka, že Sili-
con Valley je takové hračkářství pro ajťáky. 
Potkáváte tam lidi, kteří jsou v IT oboru cele-
brity a táhnou celé odvětví. Nejtěžší je udělat 
první krok, dostat se tam. Když už tam člo-
věk je, může chodit na pohovory od rána do 
večera,“ zmínil v jednom z desítek rozhovorů 
pro média Pavlík. 
Co o  něm možná nevíte? Rád vaří. Při práci 
pro SpaceX jednou na recepci české amba-
sády vařil svíčkovou s knedlíkem pro sto lidí. 
Manažer s bezkonkurenčním profilem, všem 
pomáhal růst. A vloni se pořádně zakousl do 
dalšího inovátora – tím je Rohlík.
Zlín je jeho domov, přesto se nebojí poukázat 
i  na jeho stíny. Provokovat chce i  na konfe-
renci Fenomén, kde 20. března vystoupí jako 
jeden z řečníků.

Co máte na Zlínu rád? Čím vás pokaždé pře-
kvapí?
Mám rád tu kombinaci malého města s vel-
kými myšlenkami. Zlín má v  sobě zvláštní 
energii – racionalitu, podnikavost, jasný řád. 
A  zároveň mě překvapuje, jak stále žijeme 
z odkazu Tomáše Bati, ale nedokážeme vy-
budovat něco nového, co by učinilo Zlín zno-
vu přitažlivým a atraktivním – ať už byznysově 
nebo kulturně.

Můžete být konkrétnější?
Čest výjimkám, ale vidíme, jak Zlín chřadne, 
nepřitahuje nové talenty, studenti zde ne-
zůstávají a  velké podniky zde nezačínají. To 
je něco, co bych rád viděl jinak a  věřím, že 
máme unikátní příležitost to s novými techno-
logiemi v  zádech změnit. Dnes již nemusíte 
miliardové firmy budovat desítky let. Díky 
technologiím a  umělé inteligenci vám stačí 
výrazně méně lidí a výrazně kratší doba. 

Pokud byste měl do Zlína přilákat globální 
talenty, jaký by byl váš „pitch“?
Přijďte podnikat do krásného a klidného měs-
ta, kde je to kousek na hory a nedaleko do 
Prahy a Vídně.

Kam jste tady chodil jako student randit? 
Kam jste chodil nejradši na pivo? A kam si 
zajdete rád dnes?
Randit jsem chodil do parku, do obou. A taky 
na výlety kolem Zlína, v  zimě na lyže do 
Beskyd. Chození na pivo mě docela minulo, 
většinou jsem řídil. Ale dneska mi místo na 
pivo – u mě spíš na víno – chybí. Místo, kde 
se snoubí krásná vína a krásné pokrmy, ideál- 
ně ve formátu bistra, kam bych si rád sedl. 
Někdy mě Zlín téměř až děsí – když jedu v pá-

tek domů z Prahy, je to téměř město duchů. 
Prázdné ulice, prázdné restaurace. My jsme 
si proto zvykli dělat „house party“ – sejde-
me se doma, přineseme si víno, uvaříme jíd-
lo, někdy pozveme i muzikanty a jsme spolu. 
Možná je to zlínská verze komunitního života, 
když chybí ta veřejná. 

Máte ideální předpoklady. Vlastní byznys 
vás nikdy nelákal?
Já jsem spokojený v  roli profesionálního za-
městnance. Na vlastní byznys se člověk musí 
nadechnout, musí mít prostor, čas i  peníze. 
Veškerou svoji energii dávám rodině a  za-
městnavateli. Hodně mi to vyhovuje. Ale ně-
kolik projektů jsem přece jen zkusil během 
těch let, vždycky ale víceméně při práci.

Povídejte.
Byly to menší start-upy, například pro prodej 
moravských vín, nebo jsme třeba rozjeli služ-
bu nalok.cz, což byl jakýsi adresář lokálních 
farmářů, farmářských produktů. Možná jsme 
trochu předběhli dobu, dnes by to mělo asi 
větší šanci. Třetím mým projektem večerního 
a víkendového programování je dosud fungu-
jící Kancelář bez hranic. Jde o správu nemovi-
tostí, lidé si mohou vlastně „na dálku“ koupit 
byt nebo nemovitost. Svůj podíl jsem v tomto 
projektu prodal, ale kolega se o to stará dál.

Prošel jste světa kus. Mají lídři světových 
gigantů něco společného?

Ano, jednu zásadní a klíčovou věc. Všichni do 
jednoho jsou neskutečně kompetentní v tom, 
co dělají. Svým firmám rozumí ve všech de-
tailech, umí na sebe vzít risk budoucnosti 
celé firmy a dávají tomu opravdu hodně. Kaž-
dý den, každou hodinu. Jsou v tomto pro své 
lidi opravdu inspirativní.

Na jaké receptuře aktuálně pracujete v Roh- 
líku?
V Rohlíku má moje práce primárně tři roviny. 
Posunutí naší infrastruktury na další level, 
abychom dokázali odbavit statisíce objed-
návek efektivněji, upgrade našeho týmu, aby 
byl schopný stavět moderní a násobně kom-
plexnější řešení a  samozřejmě adopce AI, 
machine learningu a dalších technologií – ať 
už pro automatizaci firmy, nebo zvýšení pro-
duktivity. Je to neskutečná jízda, někdy se ani 
nestíhám nadechnout. Ale právě tato dynami-
ka mě baví – vidět, jak se věci hýbou, jak se 
neustále posouváme.

O  čem budete mluvit na konferenci Feno-
mén? 
Přinesu konkrétní příklady z  Rohlíku, kde AI 
podle hodnocení našich zákazníků funguje 
lépe než lidský operátor. Chci otevřít diskusi 
o  tom, jak se mění role softwarového inže-
nýra v době umělé inteligence – co zůstane 
a co se promění. Doufám, že to bude šokující, 
provokující a motivující něco s tím dělat. 

Kde bude David Pavlík za dva roky?
Doufám, že na nějakém skvělém místě, obklo-
pený rodinou a přáteli. Jak říkáme s manželkou –  
doma je tam, kde jsme spolu. Pokud by přišla 
zajímavá nabídka ze zahraničí, jsme vždy ote-
vřeni novým příležitostem. Profesně bych se 
dál rád věnoval technologiím a pomohl firmám, 
organizacím i  jednotlivcům s  adopcí nového 
světa, který se před námi otevírá. Oborově se 
nechám překvapit – po všech zkušenostech, 
které mám za sebou, se vždy těším, co bude 
to další. Třeba jídlo a víno?  Marie Urubková

DAVID PAVLÍK
■  Narodil se 21. 11. 1980, žije ve Zlíně-Luž-

kovicích.
■  Vystudoval Gymnázium Lesní čtvrť ve 

Zlíně a Fakultu informatiky na Masaryko-
vě univerzitě v Brně.

■  Začínal jako manažer pro technickou 
podporu v Microsoftu, postupně si pro-
šel Amazonem, Netflixem nebo SpaceX.

■  V  roce 2018 se z  USA vrátil do Česka 
a pomáhal v dalším růstu Kiwi.com, Ship- 
Monk nebo Nano Energies, aktuálně pů-
sobí v Rohlíku.

■  S manželkou Michaelou (39 let) mají tři 
děti, Anežku (13), Elišku (10) a Josefa (7).

■  Rád rybaří, jezdí na kole, lyžuje, objevuje 
krásné kouty Evropy.



STAVEBNÍ FIRMA

Rekonstrukce bytů a domů, bytových jader, koupelen.

Elektroinstalace, voda, odpady, topení, zednické a obkladačské práce.  

Kuchyně, podlahy, dveře, částečné rekonstrukce i rekonstrukce na klíč.  

776 797 007 @g2_rekonstrukcewww.g2rekonstrukce.cz G2 rekonstrukce

Zprostředkování koupě a prodeje nemovitosti.     
Pronájem bytů.               Developerská činnost.

REALITNÍ SPOLEČNOST

776 797 007 www.g2reality.cz G2 reality @g2reality

G2 REALITY S.R.O

Třída Tomáše Bati 1545
760 01 Zlín

(vedle tržiště Pod Kaštany)

            Penzion JAS Luhačovice 
Dlouhodobé ubytování pro 
jednotlivce i zaměstnance firem.
Pořádání oslav, svateb, křtin.
Rezervace na tel.: 776 797 007
www.penzionjasluhacovice.cz
  
 

VÝKUP BYTŮ A DOMŮ NA ZLÍNSKU 
            
   ZA NEJVYŠŠÍ CENU S JEJÍ OKAMŽITOU ÚHRADOU
               (I ZADLUŽENÝCH NEBO I V EXEKUCI)

PŘIPRAVÍME PRO VÁS KE KOUPI BYT 2+1 
NEBO 3+1 PO NOVĚ PROVEDENÉ REKON-
STRUKCI KDEKOLIV VE ZLÍNĚ, KDE SI ŘEKNETE

ZA PŘEDEM DOHODNUTOU CENU
DO PŘEDEM DOHODNUTÉHO TERMÍNU

Pronájmy: Byt 2+kk 44 m², ulice Zadní Luhy, Zlín
Byt 1+kk 18 m², ulice Vejvanovská, Zlín
Byt 1+kk 32 m², ulice Družstevní, Zlín

všechny nabízené byty 
jsou nově zrekonstruo-
vané a plně vybavené 
+ je k nim přiřazeno i 
parkovací místo

Prodej rodinný dům 
v Loučce

podlahová plocha 
250m² s možností 
dalšího rozšíření 60m²
sklep, garáž, zahrada
cena na dotaz v RK

Prodej bytu 2+kk, 
Karolinka

plocha 52m²
po kompletní 
rekonstrukci
vč. sklepu a kůlny
přímo u sjezdovky
cena na dotaz v RK

Prodej bytu 3+1, 
Uherský Brod

po komplet. rekonstrukci
prostorný 66 m2
balkón a sklep, koupelna 
s vanou i sprch. koutem

www.suzuki.cz    facebook.com/suzukimotorczech    Instagram.com/suzuki_czech

Emise CO2



Baťova škola práce

Vzdělávání s tradicí a budoucností

Den oteVřených DVeří

1925 2025

Sto let traDice

Píše se rok 1925... 
Tomáš Baťa, nespokojen 
se státním vzdělávacím 
systémem, vytváří jedinečný 
vzdělávací koncept, kde se 
teorie snoubí s praxí, a důraz 
na jazyky otevírá studentům 
svět. Rodí se Baťova škola 
práce. Tato vize žije dál.

VzDěláVání  
noVé generace

Po zestátnění školy v roce 
1948 a následných změnách 
vlastníků po sametové revoluci 
se totiž škola stává součástí 
moderního vzdělávacího 
institutu ORBIS, zahrnujícího 
mateřskou, základní a střední 
školu. Provází tedy děti a žáky 
na cestě za vzděláváním od 
dvou let až do dospělosti.

MateřSká škola

Děti v mateřské škole ORBIS 
přirozeně pronikají do 
angličtiny už od dvou let, a to 
prostřednictvím her a aktivit 
s rodilými mluvčími. 

záklaDní škola
V základní škole pak pokračují 
ve vícejazyčné výuce s českými  
i zahraničními učiteli.  
V angličtině se učí číst, psát, 
počítat. Málopočetné třídy navíc 
umožňují individuální přístup  
k dětem a rozvoj jejich talentu. 

StřeDní škola,  
gyMnáziuM
Střední škola ORBIS nabízí 
maturitní obory Informační 
technologie, Ekonomika a 
podnikání, a také Gymnázium 
s jazykovým zaměřením. 
Samozřejmostí je kvalitní 
příprava na Vš studia.

caMBriDge  
international School

ORBIS je hrdou součástí  
prestižní sítě Cambridge 
International School, která 
studentům otevírá brány do 
světa.  

1 let

centruM 
zlína

•	 Vícejazyčná výuka 
s rodilými mluvčími

•	 individuální přístup
•	 Málopočetné třídy
•	 Moderní technologie

www.orbiszlin.cz

20. 3. 2025  
9:00 - 17:00 hod.

MateřSká 
škola

záklaDní 
škola

orbis



15

Rozhovor

O
dp

ad
ov

ý 
ka

le
nd

ář
 n

a 
ro

k 
20

25

Ko
nt

ak
tn

í a
dr

es
y 

a 
te

le
fo

ny

S
bě

rn
é 

dv
or

y 
sl

ou
ží

 p
ro

 o
dk

lá
dá

ní
 t

říd
ěn

ýc
h 

sl
ož

ek
 k

o-
m

un
ál

ní
ho

 o
dp

ad
u,

 n
eb

ez
pe

čn
ýc

h 
od

pa
dů

, 
dř

ev
a,

 v
el

-
ko

ob
je

m
ov

ýc
h 

od
pa

dů
 a

 d
al

ší
ch

, k
te

ré
 n

ep
at

ří 
do

 n
ád

ob
 

na
 s

m
ěs

ný
 o

dp
ad

. P
ro

vá
dě

jí t
ak

é 
zp

ět
ný

 o
db

ěr
 p

ne
um

a-
tik

, s
vě

te
ln

ýc
h 

zd
ro

jů
 a

 v
ys

lo
už

ilý
ch

 e
le

kt
ro

za
říz

en
í.

P
ro

vo
zn

í d
ob

y 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
sb

ěr
ný

ch
 d

vo
rů

:
Zi

m
ní

 o
bd

ob
í: 

od
 1

. 1
1. 

do
 3

1. 
3

. 
Le

tn
í o

bd
ob

í: 
od

 1
. 4

. d
o 

31
. 1

0
.

ve
 s

tá
tn

í s
vá

tk
y 

a 
ne

dě
le

 z
av

ře
no

Vá
že

ní
 o

bč
an

é,
př

in
áš

ím
e 

vá
m

 o
pě

t s
ou

hr
nn

é 
in

fo
rm

ac
e 

o 
te

rm
ín

ec
h 

sv
oz

ů 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
dr

uh
ů 

od
pa

dů
. 

V
 n

ás
le

du
jíc

ím
 p

ře
hl

ed
u 

na
jd

et
e 

ot
ev

íra
cí

 d
ob

u 
sb

ěr
ný

ch
 d

vo
rů

, t
er

m
ín

y 
sv

oz
u 

bi
oo

dp
ad

u,
 p

yt
lo

vé
ho

 s
vo

zu
 p

la
st

ů 
a 

př
ed

ev
ší

m
 h

ar
m

on
og

ra
m

 m
ob

iln
íc

h 
sv

oz
ů 

od
pa

du
 (

ob
je

m
ný

ch
 a

 b
io

lo
gi

ck
ýc

h 
od

pa
dů

, d
ře

va
, n

eb
ez

pe
čn

ýc
h 

od
pa

dů
 i 

el
ek

tr
a)

, u
 k

te
rý

ch
 d

oš
lo

 k
 ú

pr
av

ám
 n

ěk
te

rý
ch

 s
ta

no
vi

šť
 i 

ča
sů

.
V

 u
lic

íc
h 

m
ěs

ta
 p

ro
 v

ás
 p

řib
yl

y 
ko

nt
ej

ne
ry

 n
a 

od
pa

dn
í t

ex
til

, e
le

kt
ro

, k
ov

y 
i j

ed
lé

 o
le

je
. 

Ko
nt

ak
tn

í t
el

ef
on

y 
pr

o 
ře

še
ní

 p
op

la
tk

ů 
za

 o
dp

ad
y:

 O
dd

ěl
en

í s
pr

áv
y 

po
pl

at
ků

 a
 v

ym
áh

án
í p

oh
le

dá
ve

k 
57

7 
63

0
 

s 
kl

. 3
64

, 3
75

 n
eb

o 
38

5

S
vo

z 
sm

ěs
né

ho
 k

om
un

ál
ní

ho
 o

dp
ad

u

Žá
dá

m
e 

ob
ča

ny
, 

ab
y 

do
m

ov
ní

 o
dp

ad
 o

dk
lá

da
li 

po
uz

e 
do

 u
rč

en
ýc

h 
ná

do
b 

a 
ud

rž
ov

al
i 

ko
le

m
 n

ic
h 

po
řá

de
k.

 
V

yz
ýv

ám
e 

ob
ča

ny
, 

ab
y 

v 
de

n 
sv

oz
u 

re
sp

ek
to

va
li 

př
ís

tu
pn

os
t 

ná
do

b,
 p

ře
de

vš
ím

 m
aj

ite
le

 p
ar

ku
jíc

íc
h 

vo
zi

de
l 

a 
řid

ič
e.

 D
ěk

uj
em

e 
vš

em
 u

ká
zn

ěn
ým

 ř
id

ič
ům

, ž
e 

to
to

 d
od

rž
uj

í a
 u

m
ož

ňu
jí 

ja
k 

pr
ůj

ez
d 

vo
zi

de
l p

ro
vá

dě
jíc

íc
h 

sb
ěr

 
a 

sv
oz

 k
om

un
ál

ní
ch

 o
dp

ad
ů,

 ta
k 

i p
řís

tu
p 

k 
ná

do
bá

m
 n

a 
od

pa
dy

.
S

vo
z 

pr
o 

ob
je

kt
y 

m
im

o 
do

st
up

ná
 m

ís
ta

 s
vo

zu
 k

om
un

ál
ní

ho
 o

dp
ad

u 
pr

ob
íh

á 
v 

in
te

rv
al

u 
1x

 z
a 

14
 d

ní
 v

žd
y 

v 
su

dý
 

tý
de

n,
 d

ne
m

 s
vo

zu
 je

 č
tv

rt
ek

 n
eb

o 
pá

te
k.

 V
 z

im
ní

m
 o

bd
ob

í m
ůž

e 
do

jít
 z

 d
ův

od
u 

ne
př

ís
tu

pn
os

ti 
pr

o 
sv

oz
ov

ou
 

te
ch

ni
ku

 k
 n

ep
ro

ve
de

ní
 s

vo
zu

, v
 ta

ko
vé

m
 p

říp
ad

ě 
bu

de
 o

dp
ad

 o
dv

ez
en

 v
 d

al
ší

m
 p

ra
vi

de
ln

ém
 s

vo
zo

vé
m

 te
rm

ín
u.

 

P
ře

hl
ed

 te
rm

ín
ů 

sv
oz

u 
bi

oo
dp

ad
u

B
io

od
pa

d 
bu

de
 s

vá
že

n 
v 

in
te

rv
al

ec
h 

14
 d

ní
, s

tř
íd

av
ě 

se
 s

m
ěs

ný
m

 o
dp

ad
em

 d
le

 s
vo

zo
vý

ch
 d

nů
 n

íž
e.

 M
im

o 
ty

to
 

te
rm

ín
y 

je
 s

m
ěs

ný
 o

dp
ad

 o
dv

áž
en

 k
až

dý
 tý

de
n.

 

Zá
le

šn
á,

 M
al

en
ov

ic
e 

st
ře

d 
a 

zá
pa

d,
 c

en
tr

um
 –

 v
ýc

ho
d 

(H
or

no
m

lý
ns

ká
, D

íly
, H

lu
bo

ká
, L

eš
et

ín
y)

, S
al

aš
: p

on
dě

lk
y 

–  
24

. 3
., 

7.
 4

., 
22

. 4
. (

út
), 

5.
 5

., 
19

. 5
., 

2.
 6

., 
16

. 6
., 

30
. 6

., 
14

. 7
., 

28
. 7

., 
11

. 8
., 

25
. 8

., 
8.

 9
., 

22
. 9

., 
6

. 1
0

., 
20

. 1
0

., 
3

. 1
1.,

 1
7.

 1
1.

Zl
ín

sk
é 

Pa
se

ky
 a

 K
oc

an
da

, M
ok

rá
, R

ům
y,

 č
ás

t L
es

ní
 č

tv
rť

 a
 L

az
y,

 V
el

ík
ov

á,
 K

os
te

le
c,

 Š
típ

a:
 ú

te
rk

y 
– 

25
. 3

., 
8.

 4
., 

23
. 4

. (
st

), 
6

. 5
., 

20
. 5

., 
3

. 6
., 

17
. 6

., 
1. 

7.
, 1

5.
 7

., 
29

. 7
., 

12
. 8

., 
26

. 8
., 

9
. 9

., 
23

. 9
., 

7.
 1

0
., 

21
. 1

0
., 

4
. 1

1.,
 1

8.
 1

1.

Již
ní

 S
va

hy
, M

la
dc

ov
á,

 O
be

ci
ny

, P
říl

uk
y,

 č
ás

t 
Le

sn
í č

tv
rť

, P
od

ho
ří,

 M
al

en
ov

ic
e 

vý
ch

od
, L

už
ko

vi
ce

, K
le

čů
vk

a:
 

st
ře

dy
 –

 2
6

. 3
., 

9
. 4

., 
24

. 4
. (

čt
), 

7.
 5

., 
21

. 5
., 

4
. 6

., 
18

. 6
., 

2.
 7

., 
16

. 7
., 

30
. 7

., 
13

. 8
., 

27
. 8

., 
10

. 9
., 

24
. 9

., 
8.

 1
0

., 
22

. 1
0

., 
5.

 1
1.,

 1
9

. 1
1.

V
rš

av
a,

 N
iv

y,
 Č

ep
ko

v,
 F

üg
ne

ro
vo

 n
áb

., 
ce

nt
ru

m
, O

vč
írn

y,
 L

et
ná

, L
ou

ky
, K

ud
lo

v,
 L

ho
tk

a,
 C

hl
um

: č
tv

rt
ky

 –
 2

7.
 3

.,  
10

. 4
., 

25
. 4

. (
pá

), 
8.

 5
., 

22
. 5

., 
5.

 6
., 

19
. 6

., 
3

. 7
., 

17
. 7

., 
31

. 7
., 

14
. 8

., 
28

. 8
., 

11
. 9

., 
25

. 9
., 

9
. 1

0
., 

23
. 1

0
., 

6
. 1

1.,
 2

0
. 1

1.

P
rš

tn
é,

 Š
te

fá
ni

ko
va

, B
on

ěc
ko

, P
od

ve
sn

á 
s 

ul
. H

or
no

m
lý

ns
ká

, F
ilm

ov
é 

at
el

ié
ry

, U
 M

aj
ák

u,
 J

ar
os

la
vi

ce
: p

át
ky

 –
 

28
. 3

., 
11

. 4
., 

26
. 4

. (
so

), 
9

. 5
., 

23
. 5

., 
6

. 6
., 

20
. 6

., 
4

. 7
., 

18
. 7

., 
1. 

8.
, 1

5.
 8

., 
29

. 8
., 

12
. 9

., 
26

. 9
., 

10
. 1

0
., 

24
. 1

0
., 

7.
 1

1.,
 2

1. 
11

.

M
al

en
ov

ic
e 

 

 
Zi

m
ní

 o
bd

ob
í 

Le
tn

í o
bd

ob
í

Po
nd

ěl
í 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
Ú

te
rý

 
9

:0
0

–1
7:

0
0

  
8:

0
0

–1
8:

0
0

S
tř

ed
a 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
Č

tv
rt

ek
 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
Pá

te
k 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
S

ob
ot

a 
8:

0
0

–1
2:

0
0

  
8:

0
0

–1
2:

0
0

Lo
uk

y 
 

 
Zi

m
ní

 o
bd

ob
í 

Le
tn

í o
bd

ob
í

Po
nd

ěl
í 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
Ú

te
rý

 
9

:0
0

–1
7:

0
0

  
8:

0
0

–1
8:

0
0

S
tř

ed
a 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
Č

tv
rt

ek
 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
Pá

te
k 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
S

ob
ot

a 
8:

0
0

–1
2:

0
0

  
8:

0
0

–1
5:

0
0

Zá
le

šn
á 

 
Zi

m
ní

 o
bd

ob
í 

Le
tn

í o
bd

ob
í 

Po
nd

ěl
í 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
Ú

te
rý

 
9

:0
0

–1
7:

0
0

  
8:

0
0

–1
8:

0
0

S
tř

ed
a 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
Č

tv
rt

ek
 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
Pá

te
k 

9
:0

0
–1

7:
0

0
  

8:
0

0
–1

8:
0

0
S

ob
ot

a 
8:

0
0

–1
2:

0
0

  
8:

0
0

–1
2:

0
0

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 Z
lín

O
db

or
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
 a

 z
em

ěd
ěl

st
ví

Za
rá

m
í 4

42
1

76
0

 0
1 

Zl
ín

Te
l. 

57
7 

63
0

 9
45

e-
m

ai
l: 

po
st

a@
zl

in
.e

u
w

w
w

.z
lin

.e
u

Te
ch

ni
ck

é 
sl

už
by

 Z
lín

, s
. r

. o
.

Zá
hu

m
en

í V
 3

21
76

3
 0

2 
Zl

ín
-L

ou
ky

Te
l. 

57
7 

11
1 

41
1

e-
m

ai
l: 

in
fo

@
ts

zl
in

.c
z

w
w

w
.ts

zl
in

.c
z 

Te
le

fo
nn

í s
po

je
ní

:  
Lo

uk
y 

– 
57

7 
11

1 
4

42
, 

Zá
le

šn
á 

– 
73

9
 5

55
 4

51
,  

M
al

en
ov

ic
e 

– 
60

4
 2

20
 4

77

S
bě

rn
é 

dv
or

y 
– 

Lo
uk

y,
 Z

ál
eš

ná
, M

al
en

ov
ic

e

✃



16

Rozhovor
Veřejné nádoby na bioodpad

V
zhledem

 
k 

zájm
u 

občanů 
o 

třídění 
bioodpadu 

rozm
isťuje 

m
ěsto 

Zlín 
další veřejné nádoby na bioodpad. Patří do nich rostlinný odpad z kuchyní 
(kávová sedlina, slupky, zbytky ovoce a zeleniny), kořenové baly, drobné 
větve a tráva. Žádám

e občany, aby odpad do hnědých nádob vkládali volně 
ložený – bez igelitových nebo papírových sáčků (nevkládejte ani rozložitelné 
a kom

postovatelné pytlíky), aby m
ohlo proběhnout jejich bezproblém

ové 
zpracování na kom

postárně v areálu skládky S
uchý důl. N

ádoby jsou sváženy 
ve dvoutýdenním

 intervalu od začátku dubna až do poloviny listopadu, v zim
ních 

m
ěsících asi 1x za m

ěsíc podle klim
atických podm

ínek.

Term
íny pytlového svozu plastů

Před dnem
 svozu uložte pytle s plastem

 a nápojovým
 kartonem

 na m
ísto

 
obvyklé pro svoz kom

unálního odpadu nebo na tzv. shrom
ažďovací m

ísta.

M
alenovice, ul. K

 C
ihelně a V

 O
lší, O

beciny, B
oněcko, Lesní čtvrť, Lazy, 

S
alaš, Lhotka, C

hlum
: 26

. 2., 26
. 3

., čtvrtek – 24
. 4

., 21. 5., 18. 6
., 16

. 7., 13
. 8.,  

10
. 9

., 8. 10
., 5. 11., 3

. 12.

N
ivy, Č

epkov, C
igánov, P

říluky, U
 M

ajáku, Fabiánky, Kudlov, Jaroslavice, 
Lužkovice, K

lečůvka, Letná, O
včírny, R

ům
y: 5. 3

., 2. 4
., 30

. 4
., 28. 5., 25. 6

., 23
. 7.,  

20
. 8., 17. 9

., 15. 10
., 12. 11., 10

. 12.

V
ršava, Š

típa, Kostelec, Velíková, centrum
, Podhoří vč. T. B

ati, ul. R
ůžová:  

12. 3
., 9

. 4
., 7. 5., 4

. 6
., 2. 7., 30

. 7., 27. 8., 24
. 9

., 22. 10
., 19

. 11., 17. 12.

Podvesná, H
ornom

lýnská, D
íly, Zálešná, Fügnerovo nábřeží, Padělky IX

, 
M

ladcová, M
okrá, Zlínské Paseky, Jižní S

vahy, P
rštné, Louky: 19

. 3
., 16

. 4
.,  

14
. 5., 11. 6

., 9
. 7., 6

. 8., 3
. 9

., 1. 10
., 29

. 10
., 26

. 11., 24
. 12.

Pytle si občané m
ohou zdarm

a vyzvednout v kanceláři m
ístní části příslušné 

lokality, v budově M
agistrátu m

ěsta Zlína, Zarám
í 4

421 na O
dboru životního

 
prostředí a zem

ědělství (3
. patro) nebo O

ddělení správy poplatků a vym
áhání 

pohledávek (2. patro). O
bčany z nedostupných m

íst prosím
e o odložení pytlů 

na m
ísto obvyklé pro svoz kom

unálního odpadu. 

P
řehled m

obilních svozů odpadu

V
 níže uvedených term

ínech a časech se budou na určených stanovištích 
sbírat 

stanovené 
odpady 

– 
nelze 

odevzdávat 
stavební 

odpady 
(betony, 

sanitární keram
iku…

) a tříděné složky kom
unálního odpadu (papír, plasty, kovy, 

sklo) – pro odevzdání těchto druhů odpadů je nutno využít sběrných nádob
 

nebo sběrného dvora. 

a) 29
. 3

., 10
. 5

., 30
. 8

. a 4. 10
. budou sbírány objem

né a biologické odpady 
spolu se dřevem

, v sobotu 10
. 5

. a 4. 10
. se budou sbírat i nebezpečné odpady 

a elektro.
Jaroslavice 

točna M
H

D
 

8:0
0

–8:20
Jaroslavice 

ul. B
řezová – vedle obecní studny 

8:25–8:45
Jaroslavice 

křiž. S
važitá x K D

olině u stanoviště TO
 

8:50
–9

:10
Příluky 

křiž. B
oněcko I x Ronzovy Paseky 

9
:15–9

:35
Příluky 

křiž. B
oněcko I x Želechovická 

9
:40

–10
:10

Klečůvka 
kancelář m

ístní části 
10

:25–10
:55

Klečůvka 
část k Lípě, u čp. 77 u stanoviště TO

 
11:0

0
–11:20

Příluky 
Přístav, parkoviště u stanoviště TO

 
12:15–12:45

Lužkovice 
nám

ěstí 
12:55–13

:25
Lužkovice 

křiž. Zádědina x Rovinka 
13

:30
–13

:50
Příluky 

u kapličky 
14

:0
0

–14
:30

B
artošova čtvrť 

ulice Zborovská u čp. 4158 
14

:40
–15:0

0
B

artošova čtvrť 
křiž. M

. Knesla x D
řevnická 

15:05–15:20

b) 5
. 4. 17. 5

., 6
. 9

. a 11. 10
. budou sbírány objem

né a biologické odpady spolu se 
dřevem

, v sobotu 17. 5
. a 11. 10

. se budou sbírat i nebezpečné odpady a elektro.
N

ad O
včírnou IV

 
u čp. 3

4
4

 
8:0

0
–8:20

C
entrum

 
N

a Požáře u m
ostku k ul. H

radská 
8:25–8:40

C
entrum

 
S

adová u kostela 
8:45–9

:0
0

C
entrum

 
S

antražiny (vnitroblok) 
9

:05–9
:25

C
entrum

 
křiž. S

m
etanova x Pod S

tráněm
i 

9
:35–10

:15
Jižní S

vahy 
křiž. N

ad S
tráněm

i x D
ružstevní  

10
:25–10

:45
Jižní S

vahy 
N

ad V
ývozem

 čp. 4852 u stanoviště TO
 

11:30
–11:50

Jižní S
vahy 

křiž. S
tředová x Podlesí I.  

11:55–12:10
Jižní S

vahy 
Valachův žleb – parkoviště výjezd Č

eská  12:15–12:30
Jižní S

vahy 
S

tředová nad veřejným
 sportovištěm

 
12:35–12:50

Jižní S
vahy 

křiž. Luční x Jílová  
12:55–13

:10
M

ladcová 
Pod B

abou 
13

:15–13
:45

M
ladcová 

N
adhum

ení u stanoviště TO
 

13
:50

–14
:20

M
ladcová 

hasičská zbrojnice 
14

:25–14
:55

M
ladcová 

S
tráně u stanoviště TO

 
15:0

0
–15:30

c) 12. 4., 24. 5
., 13

. 9
. a 18

. 10
. budou sbírány objem

né a biologické odpady 
spolu se dřevem

, v sobotu 24. 5
. a 18

. 10
. se budou sbírat i nebezpečné odpady 

a elektro.
M

alenovice  
B

rigádnická 
7:50

–8:10
Podhoří 

garáže na křiž. R
ůžová x S

vat. Č
echa 

8:20
–8:40

Podhoří 
Jiráskova – garáže (plocha po S

D
) 

8:45–9
:05

Letná 
U

 Zim
ního stadionu u stanoviště TO

 
9

:10
–9

:30
Letná 

Kotěrova u ul. Krátká 
9

:35–10
:05

Kudlov 
N

a Vrchovici, u M
Š

 
10

:20
–10

:40
Kudlov 

parkoviště Václavská x Zelená 
10

:45–11:05
Kudlov 

Paseky (k Pinduli) 
11:15–11:25

Kudlov 
ulice Zelená (tiskárna) 

12:15–12:35
Fabiánka 

garáže Fabiánka I 
12:40

–13
:0

0
M

aják 
parkoviště ul. K M

ajáku 
13

:05–13
:25

S
alaš 

kancelář m
ístní části 

13
:40

–14
:0

0
S

alaš 
naproti čp. 71 

14
:05–14

:25
Lhotka 

u zastávky M
H

D
  

14
:40

–15:0
0

C
hlum

 
u točny M

H
D

 
15:05–15:20

d) 19
. 4., 31. 5

., 20
. 9

. a 25
. 10

. budou sbírány objem
né a biologické odpady 

spolu se dřevem
, v sobotu 31. 5

. a 25
. 10

. se budou sbírat i nebezpečné odpady 
a elektro.
Velíková 

točna M
H

D
 

8:0
0

–8:20
Velíková 

u požární nádrže 
8:25–8:45

Š
típa 

křiž. Velikovská x S
tará cesta u čp. 102 

8:50
–9

:0
0

Š
típa 

S
tará cesta m

ezi čp. 277 a 623
 

9
:05–9

:15
Š

típa 
u obchodu 

9
:20

–9
:40

Š
típa 

u kostela 
9

:50
–10

:10
Kostelec 

křiž. Š
típská x U

 Ř
adovek  

10
:15–10

:25
Kostelec 

zastávka M
H

D
 u Lázní od Lešné 

10
:30

–10
:50

Kostelec 
Zlínská, kancelář m

ístní části 
11:40

–11:55
Kostelec 

O
krajová čp. 121 

12:0
0

–12:15
Kostelec 

hasičská zbrojnice 
12:20

–12:40

Kostelec 
křiž. Fryštácká x Přehradní 

12:45–12:55
Vršava 

H
orní Vršava u čp. 225 

13
:10

–13
:30

Zlínské Paseky  
točna M

H
D

 
13

:45–14
:15

Zlínské Paseky  
Klabalská u zastávky M

H
D

  
14

:20
–14

:40
M

okrá 
křiž. M

okrá II x N
a D

rahách 
14

:45–15:05
M

okrá 
S

tráže u stanoviště TO
 

15:10
–15:30

e) 3
. 5

., 7. 6
., 27. 9

. a 1. 11. budou sbírány objem
né a biologické odpady spolu se 

dřevem
, v sobotu 7. 6

. a 1. 11. se budou sbírat i nebezpečné odpady a elektro.
C

entrum
 

Lorencova – jen 7.6
 a 1.11. 

7:45–8:10
T. B

ati 
křiž. třída T. B

ati x Š
iroká 

8:15–8:35
T. B

ati 
křiž. třída T. B

ati x D
íly IV

 
8:40

–9
:0

0
Podvesná 

Podvesná V
III u stanoviště TO

 
9

:05–9
:35

Lesní čtvrť 
křiž. ulice Prostřední x Š

tefánikova 
9

:45–10
:25

Lesní čtvrť 
křiž. Lesní x Lom

ená 
10

:30
–11:0

0
Lesní čtvrť 

křiž. Příční x O
beciny 

11:05–11:35
O

beciny 
O

beciny V
I u stanoviště TO

  
12:20

–12:50
Lesní čtvrť 

točna M
H

D
 

13
:0

0
–13

:40
Lazy V

I 
parkoviště naproti spec. ZŠ

 
13

:45–14
:15

Lazy 
křiž. Pod Vodojem

em
 x Kam

enná 
14

:20
–14

:40
Prštné 

křiž. Kútíky x H
rabůvky 

14
:50

–15:20

P
řehled term

ínů přistavení velkoobjem
ových kontejnerů  

na B
IO

O
D

PA
D

Kontejnery budou přistaveny na vyjm
enovaných stanovištích po dobu 8–12 hod. 

a jsou určeny pro větve, listí a trávu. Tento bioodpad ukládejte volně ložený – 
bez pytlů a neodkládejte bioodpad m

im
o kontejnery. 

Term
íny: 15

. 3
.; 19

. 4.; 31. 5
.; 16

. 8
.; 20

. 9
.; 25

. 10
.

Lhotka – u zastávky M
H

D
M

alenovice – ul. Zabrání
S

alaš – u parkoviště vedle R
D

 s čp. 42
 

Term
íny: 22. 3

.; 3
. 5

.; 7. 6
.; 23

. 8
.; 27. 9

.; 1. 11.
M

aják – parkoviště ul. K M
ajáku

Kudlov – parkoviště Václavská x Zelená
Kudlov – N

a Vrchovici, u M
Š

Fabiánka – garáže Fabiánka I

Term
íny: 29

. 3
.; 10

. 5
.; 14. 6

.; 30
. 8

.; 4. 10
.; 8

. 11.
Zlínské Paseky – točna M

H
D

Podhoří – Jiráskova garáže (plocha po S
D

)
Lazy – parkoviště naproti spec. ZŠ
Lesní čtvrť – hřiště u křiž. Prostřední x Lesní čtvrť I

Term
íny: 5

. 4.; 17. 5
.; 21. 6

.; 6
. 9

.; 11. 10
.; 15

. 11.
Lužkovice – hasičská zbrojnice 
Klečůvka – u hřiště
Jaroslavice – křiž. S

važitá x K D
olině 

Jaroslavice – ul. B
řezová (vedle obecní studny)

Term
íny: 12. 4.; 24. 5

.; 28
. 6

.; 13
. 9

.; 18
. 10

.; 22. 11.
Kostelec – hasičská zbrojnice
Š

típa – u obchodu
Velíková – u požární nádrže



17

Doprava

inzerce

Část cestujících v MHD upřednostnila elektronické formy 
odbavování
Dva měsíce ostrého provozu měl za sebou na konci ledna nový 
odbavovací systém v trolejbusech a autobusech MHD Dopravní 
společnosti Zlín-Otrokovice. Potvrdilo se, že si mezi cestujícími rychle 
našel svůj okruh uživatelů. Stále více cestujících přechází od papírových 
jízdenek k elektronickým formám odbavování.

Zlínský a  otrokovický elektronický odbavovací 
systém ve vozidlech MHD byl navržen obdobně 
jako už několik let fungují odbavovací systémy 
v několika jiných větších městech. Vytvořily se 
u  nás proto dvě skupiny uživatelů: 1. cestující, 
kteří již tento systém znali a úspěšně používali 
v jiných městech, 2. cestující, pro které byl ne-
známou novinkou. Ti první jej bez váhání začali 
používat, ti druzí se s ním postupně seznamují, 
čtou návody, vyptávají se známých a teprve sbí-
rají zkušenosti. „Pokud se někdo nechce učit 
nic nového, zůstává pro něj beze změny v plat-
nosti i  původní způsob odbavování pomocí 
papírových jízdenek koupených mimo vozidlo 
nebo i u řidiče. I nové odbavovací terminály mají 
v dolní části štěrbinu, ve které se papírové jíz-
denky označují,“ upozorňuje ředitel DSZO Josef 
Kocháň.
Z celkového počtu cestujících v MHD ve Zlíně 
a Otrokovicích přibližně 85 procent využívá ně-
který druh časového jízdného. Také u něj vedle 
nově vytvořené možnosti nákupu přes e-shop 
zůstávají v  platnosti tradiční „kartičky“ s  foto-
grafií držitele a časovými kupony. Ani tato velká 
skupina cestujících nemusí ve svých návycích 
z minulosti nic měnit.
„Čísla po prvních dvou měsících provozu pla-
tebních terminálů ve vozidlech nám ukázala, 
že v  důsledku využívání elektronické úhrady 
jízdného, a to jak našeho odbavovacího systé-
mu, tak též prostřednictvím celokrajské mobilní 
aplikace Fairtiq, se množství jízdenek prodáva-
ných v  automatech a  na předprodejních mís-

tech snížilo asi o třetinu. Zásadním způsobem 
poklesl zájem cestujících rovněž o  nákup jíz-
denek přímo u řidičů,“ informoval ředitel Josef 
Kocháň. Výrazně klesají také počty prodaných 
SMS jízdenek.
Dopravní společnost pozoruje i  některé další 
důsledky změn tarifních podmínek v  loňském 
roce. S  pozitivním ohlasem seniorů se setka-
lo zavedení bezplatného cestování pro osoby 
starší 80 let. Hojně se využívají také seniorpasy 
od 65 let věku za 600 korun ročně, aniž by ces-
tující musel mít ve Zlíně či Otrokovicích trvalé 
bydliště. Studenti do 26 let ze Zlína, Otrokovic 
a  několika okolních smluvních obcí si mohou 
pořídit za stejnou cenu roční tzv. juniorpas. „Ku-
pují si jej i studenti, kteří se vracejí domů jen na 
víkendy. Vyplatí se jim to,“ poznamenal ředitel 
DSZO.
Zajímavý dopad mělo zavedení nových tarifů 
a forem odbavování na platební disciplínu ces-
tujících. „Přestože je počet cestujících i počet 
kontrolních akcí revizorů přibližně stejný, čer-
ných pasažérů proti předchozím letům mírně 
ubylo,“ prozradil vedoucí dopravního úseku 
DSZO Ondřej Vašulka.
Podle ředitele DSZO je na podrobné statistické 
vyhodnocení tarifních a odbavovacích změn ješ-
tě brzy. „Sbíráme všechny podněty a praktické 
připomínky k  zavedeným novinkám od uživa-
telů MHD a  budeme mít snahu vycházet jim 
vstříc. Sami cestující využíváním jednotlivých 
platebních kanálů rozhodnou o tom, které bu-
deme dále rozvíjet a které z nich případně pro 
malý zájem budou zralé v budoucnu i na zruše-
ní,“ dodal Josef Kocháň. Informace o používání 
nového odbavovacího systému jsou zveřejně-
ny na internetových stránkách www.dszo.cz/
platby-ve-vozech a  také na letácích v každém 
trolejbusu nebo autobusu. Pro lepší pochopení 
připravila DSZO také názorný videonávod. /vc/

NA CO SI DÁT POZOR

Pracovníci DSZO již mohou 
z poznatků dvouměsíčního provozu 
nového odbavovacího systému 
v MHD upozornit na typické chyby 
cestujících při jeho používání.

1. Cestující čeká na to, že mu terminál 
ve vozidle vydá papírovou jízdenku 
či doklad o zaplacení. Terminál nic 
netiskne, platba je bezhotovostní 
a jízdní doklad je elektronický, vázaný 
na platební prostředek (bankovní 
platební kartu apod.). Ke kontrole 
revizorovi se předkládá právě jen 
tento použitý platební prostředek.

2. Terminál ve vozidle umožňuje dva 
odlišné způsoby odbavení. Buďto jen 
přiložení platebního prostředku při 
nástupu, případně i při výstupu, nebo 
výběrem přímé bezhotovostní platby 
ručně zadaného druhu jízdenky. 
Pokud cestující využil tento druhý 
způsob pořízení vybraného jízdního 
dokladu, nesmí už znovu přikládat 
platební kartu k terminálu (při 
výstupu), protože by si takto zakoupil 
další jízdenku za 24 Kč. 



18

Aktuálně

Parkování ve Zlíně: jak se připravují modré zóny  
a proč to nelze uspěchat

Dlouhodobě se ve Zlíně potýkáme s náročnou dopravní situací, která 
souvisí s takzvanou zdrojovou a cílovou dopravou. Každé ráno sem míří 
řada řidičů za prací či do škol a odpoledne zase odjíždějí, čímž roste 
tlak na dopravní skelet a veřejná parkovací místa. Nejde přitom jen 
o místa přímo v centru města, ale také o frekventované městské čtvrti, 
ve kterých lidé bydlí, pracují nebo využívají místní služby.

Z tohoto důvodu připravujeme zavedení takzva-
ných modrých zón, které však nejsou jediným 
ani zázračným řešením problematiky parko-
vání. Jejich cílem je především zmírnit dopad 
tranzitní dopravy na místní obyvatele a nastavit 
rovnováhu mezi potřebami rezidentů a návštěv-
níků města. Nemůžeme přitom očekávat, že se 
díky barevnému značení zcela vyprázdní ulice 
a parkoviště. Naopak půjde o postupný proces 
stabilizace a  rozumné regulace. Opíráme se 
přitom jak o Generel dopravy, tak o SUMP, což 

jsou dvě velmi rozsáhlé strategie dopravy 
ve městě a slouží jako základní podklad 
pro plánování nových parkovacích ka-
pacit. V návaznosti na něj realizujeme 
projekty, které mají zvýšit počet do-
stupných stání v  různých městských 
lokalitách. 
Typickým příkladem je čtvrť Jižní Svahy, kde 
se již podařilo zprovoznit několik desítek až 
stovek nových parkovacích míst. Zároveň se 
zde připravují postupně zóny se zákazem par-
kování dodávek, jež v rezidenčních ulicích čas-
to zabírají zbytečně velkou plochu. Samozřej-
mě je nezbytné těmto vozům vyčlenit náhradní 
stání, aby se problémy pouze nepřesouvaly 
jinam. Věříme, že do konce letošních prázd-
nin bude většina Jižních Svahů pokryta tímto 
typem regulace. Jelikož se nám to osvědčilo 
již na jiných místech a časový test tento trend 
potvrdil jako správný. 
Proces samotného budování a povolování vy-
žaduje určitý čas. Stavební řízení je v ČR slo-
žité a nelze ho uspěchat, navíc každá oblast 
vyžaduje odlišný přístup. Náklady na úpravy 

a výstavbu nových stání rovněž musejí být ade-
kvátní, abychom město nerozšiřovali na úkor ji-
ných důležitých investic a nezaplavili je rozsáh-
lými betonovými plochami. V neposlední řadě 
je třeba vždy zvažovat dopad na kvalitu života 
obyvatel, protože ne všechnu zeleň chceme 
a můžeme nahradit parkovacími místy.

Cílem je proto krok za krokem hledat rov-
nováhu mezi dostupným parkováním, 

fungováním dopravy a  současně 
i  udržením příjemného prostředí. 
Regulace parkování sice nezaru-
čí okamžité vyřešení potíží, avšak 
měla by přispět ke spravedlivější-

mu rozdělení parkovacích ploch a ke 
zkvalitnění života lidí, kteří zde dlouhodo-

bě bydlí.
 Michal Čížek, 
 náměstek primátora pro oblast dopravy

Ve Zlíně otevřela pobočka  
Francouzské aliance
Naše město navštívil francouzský velvyslanec 
J. E. Stéphane Crouzat. Hlavním cílem jeho ces-
ty bylo slavnostní otevření nové Francouzské 
aliance ve Zlíně, která se stala již sedmou regi-
onální pobočkou Francouzských aliancí v Čes-
ké republice. Během návštěvy zavítala fran-
couzská delegace v čele s velvyslancem mimo 
jiná místa i na zlínskou radnici. Tady se velvy-
slanec Stéphane Crouzat setkal s primátorem 
Zlína Jiřím Korcem, se kterým diskutovali o stá-
vající i  další možné spolupráci mezi městem 
a  francouzskými partnery. Francouzské alian- 
ce jsou sítí kulturně-vzdělávacích francouz-
ských center propagujících francouzský jazyk 
a frankofonní kulturu po celém světě. Historie 
Francouzských aliancí v  Česku sahá až do  
19. století. U  nás podléhají českému právu 
a  jsou apolitické. Zlínská Francouzská aliance 
je první otevřenou aliancí po 20 letech v České 
republice a své sídlo našla právě ve Zlíně, v uli-
ci Divadelní 1333. Tady se také 16. ledna 2025 
událo slavnostní otevření Francouzské aliance 
s přestřižením pásky, kterého se ujali francouz-

ský velvyslanec Stéphane Crouzat, hejtman 
Zlínského kraje Radim Holiš a primátor města 
Zlína Jiří Korec. „Jsem rád, že spolupráce měs-
ta Zlína s Francouzským institutem pokračuje 
a můžeme tak být při společném otevíraní po-
bočky. Je to pro nás velká čest, proto se sna-
žíme na základních školách podporovat výuku 
cizích jazyků, mezi které patří i  francouzský 
jazyk. K tomu je potřeba poznávat i celou kul-
turu. Navázání spolupráce považuji za velkou 
událost v  rámci celé České republiky. Jsem 
rád, že se tato spolupráce podařila naplnit, ja-
zyky jsou důležité pro budoucnost mladé ge-
nerace,“ uvedl primátor města Jiří Korec. /io/

Fond pro mezinárodní styky statu-
tárního města Zlína poskytne dota-
ce pro oblast mezinárodní styky pro  
2. pol. roku 2025, a  to na realizaci 
akcí a projektů, které rozvíjejí aktivity 
zaměřené na mezinárodní spolupráci 
s  důrazem na vztahy s  partnerskými 
městy. Dotace jsou určeny fyzickým 
a právnickým osobám ke spolufinan-
cování neziskových akcí, projektů 
a  zájmových činností v  oblasti mlá-
deže, tělovýchovy, sociálních slu-
žeb, kultury, vzdělávání a  prevence 
kriminality, které jsou spolupořádá-
ny zahraničními partnery žadatele, 
partnerskými městy, nebo jichž se 
zahraniční partneři nebo partnerská 
města žadatele účastní. Příjem elek-
tronických žádostí od 1. března do  
19. května do 14 hodin. Bližší informace 
poskytne Michaela Novosadová, Odbor 
kanceláře primátora, tel. 577 630 138, 
e-mail: michaelanovosadova@zlin.eu. 
Více podrobností na www.zlin.eu. /io/

Dotace



Pokud toužíte začít den skvělou snídaní mimo domov, Obchodní dům Zlín je tím pravým místem. Místní gastro podni-

ky vás zvou na lahodné snídaně každý den již od 7 hodin!

Bistrotéka Valachy 
láká na pestré snídaně v moderním bis-
tro stylu. Jen těžko byste ve Zlíně našli 
tak široký výběr vaječných pokrmů – od 
klasických míchaných vajec a sázených 
vajíček přes omelety s různými přísa-
dami až po méně obvyklá tři vejce do 
skla. Milovníci sladkých snídaní si při-
jdou na své s lívanci, francouzskými 
tousty nebo ovesným pudinkem.
Nabízená káva: italská café Reserva
Kdy: po-pá 7:00–10:30,
 so-ne 8:00–11:00

Kafe na rohu k snídani nabízí pa-
lačinky s nutellou či borůvkami, 
míchaná vajíčka s cibulkou a šunkou 
nebo valašský chléb s avokádem, 
mozzarellou a rajčátky, k tomu různé 
svačiny s sebou.
Kdy: denně 7:00–11:00
Nabízená káva: Caffe Italiano Oro

Pekařák v přízemí Bistrotéky Vala-
chy je skvělou volbou pro ty, kdo spě-
chají. Nabízí široký výběr – od žitných 
a klasických chlebíčků, vaječných řízků 
a obložených toastů až po palačinky, 

buchty a koláče. Navíc je v nabídce 
kompletní sortiment čerstvého pečiva 
z vlastní pekárny Bistrotéky.
Kdy: po-pá 7:00–19:00, so 8:00–19:00, 
ne 9:00–19:00

SUPER večeře za speciální ceny 
v Bistrotéce Valachy! 
Až do neděle 16. 3. si v Bistrotéce Vala-
chy můžete vychutnat večerní menu za 
skvělé ceny. Těšit se můžete například 
na hovězí tatarák (velký) s lanýžovou 
pastou a sušenými žloutky, hranolky 
za 199 Kč nebo hamburger s hovězím 
trhaným masem, majonéza ze zauze-
né papriky, kyselý okurek, rajčata, listy 
salátu za 199 Kč.

Výstava „Největší čeští ilustrátoři“ 
se blíží ke konci!
Ojedinělá výstava představuje více 

než sto mistrovských děl nejvýznam-

nějších představitelů české ilustrační 

scény. Tvorbu celkem deseti nejzná-

mějších umělců – od ikonických kla-

siků až po současné talenty, můžete 

zhlédnout už jen do 23. března.

Návštěvníci mohou obdivovat ori-
ginální ilustrace Maxipsa Fíka ve 
třech vzácných provedeních od Jiřího
Šalamouna, které jsou mimořádně 
ceněné. Dalším unikátem je olejomal-
ba “Plátěný drak a červený trojbo-
ký jehlan” od Kamila Lhotáka, která 
na výstavě zaujímá čestné místo. 
Významnou část instalace tvoří také 
ilustrace Borise Jirků ke knihám 
světových autorů, jako jsou Gabriel 
García Márquez a Michail Bulgakov, či 
ilustrace Máje od K. H. Máchy, které 
zvýtvarnil Jan Zrzavý.

Zvláštní atmosféru nabízejí večerní 
komentované prohlídky s živou hud-
bou, které se konají každý čtvrtek od 
19 hodin (nutná rezervace). Výstava 
je otevřena denně od 10 do 18 hodin 
a přímo v předsálí na vás čeká kavár-
na s úchvatným výhledem na Zlín.

vychutnejte si lahodné snídaně, objevte díla nejznámějších ilustrátorů a prohlédněte si 
novinky ve Škole vaření!

www.obchodnidum.cz

UŽIJTE SI JARNÍ ATMOSFÉRU
v Obchodním domě Zlín 



jsa_skoda_servis.indd   1jsa_skoda_servis.indd   1 14.01.2025   10:55:5214.01.2025   10:55:52



21

Informace

Sňatkům přeje červen, nejoblíbenějším 
místem svatby je obřadní síň zlínské radnice

Parkování v našem městě aneb „Kam s ním“

Z  celkového počtu si 44 párů vybralo cír-
kevní obřad. Svatby probíhaly na různých 
místech, avšak největší oblibu si nadále drží 
obřadní síň zlínské radnice, kde svůj sva-
tební slib v  roce 2024 stvrdilo 97 párů. Le-
tité oblibě se těší také romantické prostředí 
zámku Lešná, kde se konalo 17 svateb, a his-
torický hrad Malenovice s  11 obřady. Mezi 
tradiční svatební místa v našem regionu se 
řadí rovněž Památník Tomáše Bati, restau-
race U Staňků, penzion UNO, restaurace Na 
Pinduli, hotel Tomášov, Koliba U  Černého 
medvěda, restaurace Na Koupališti v Sazo-

Zeptejte se obyvatel Jižních Svahů, Letné 
nebo Bartošovy čtvrti, zda je pro ně nyní 
parkování snazší než třeba před 4 či 8 lety. 
V hnutí Zlín 21 zastáváme názor, že řešením 
je nezbytná současná kombinace několika 
opatření, protože jednotlivě sama o  sobě 
účinně fungovat nebudou.
Jedním z nedotažených kroků je plánované 
zavedení parkovacích zón. Určitě správná 
cesta. Vítáme posílení pozice Zlíňanů. Důka-
zem jsou i zkušenosti z jiných měst a kladný 
vliv rezidentního parkování na počet obyva-
tel. Pro spoustu nájemníků je výhodné pře-
psání trvalého bydliště, aby získali možnost 
parkování ve své ulici. To přinese více peněz 
od státu do městské kasy, stejně jako výběr 

V roce 2024 si v matričním obvodu města Zlína řeklo své svatební 
„ano“ celkem 235 párů, což je v porovnání s předchozím rokem pouze 
o jeden sňatek méně.

Dlouhodobě je ve Zlíně jedním z hlavních témat parkování. Koalice se 
jej už několik volebních období marně snaží řešit drobnými kroky, které 
však na situaci zásadní vliv nemají. 

vicích či Koliba Březůvky. Sňatková matri-
ka zlínského magistrátu se v  loňském roce 
nevěnovala pouze novomanželům – připra-
vila také tři jubilejní obřady. Zlatou svatbu, 
tedy 50 let společného života, oslavil jeden 
manželský pár, a dva manželské páry si po  
60 letech zopakovaly svůj slib při diamanto-
vé svatbě.
Největší svatební ruch panoval v období od 
května do října, kdy bylo oddáno 185 párů. 
Nejvíce sňatků proběhlo v  červnu (42), ná-
sledoval srpen (34) a září (31). Nejoblíbeněj-
ším datem pro svatbu se stal 27. červenec 

2024, kdy proběhlo 11 obřadů, včetně jedné 
diamantové svatby. Další silné termíny byly  
15. 6. 2024, 10. 8. 2024 a 12. 10. 2024, kdy se 
konalo shodně po devíti obřadech.
Atraktivní číselné kombinace lákají budoucí 
manžele i v roce 2025. Datum 22. 2. 2025 si 
vybralo pět párů snoubenců, na 6. 6. 2025  
jsou naplánovány čtyři svatby a na 8. 8. 2025  
již tři. Zajímavé je, že krásné datum  
22. 11. 2025 si pro svůj svatební den dosud 
nikdo nevybral. Červen, tradičně populární 
měsíc pro svatby, opět potvrzuje svou obli-
bu, bez ohledu na čísla. Na sobotu 7. 6. 2025 
má matrika již zarezervovaných osm obřadů.
Před matrikou Magistrátu města Zlína byla 
uzavřena i  čtyři registrovaná partnerství, tři 
uzavřely ženy a  jeden pár tvořili muži. Tento 
počet byl nejmenší za posledních pět let. 
Tato statistika ale nemusí odrážet nezájem 
o registrované partnerství, ale vyčkávání stej-
nopohlavních párů na rok 2025, který přinesl 
několik významných změn.
„Od letošního roku je v souvislosti se změ-
nou občanského zákoníku možno uzavřít 
partnerství stejnopohlavních párů stejným 
způsobem a  za stejných podmínek jako 
manželství,“ vysvětlila vedoucí oddělení mat-
rik a ověřování Elena Kovaříková.
Do matričního obvodu, který spravuje od-
dělení matrik a  ověřování Odboru občan-
sko-správních agend Magistrátu města 
Zlína, patří Zlín a dalších 17 obcí – Bohusla-
vice u Zlína, Březnice, Březůvky, Hostišová, 
Hvozdná, Karlovice, Lhota, Lípa, Machová, 
Mysločovice, Ostrata, Provodov, Racková, 
Sazovice, Šarovy, Tečovice a  Želechovice 
nad Dřevnicí. /io/

poplatků za parkování návštěvníků a  dojíž-
dějících. Pozornému občanovi ale neunikne, 
že počet parkovacích míst a počet aut, která 
potřebují zaparkovat, zůstane stále stejný. 
Přínos pro obyvatele města tedy bude mini-
mální, spíš žádný.
Např. ve východní části města místní nejví-
ce trápí právě motoristé mířící do několika 
zájmových objektů, především nemocnice, 
DSZO, několika škol a  sportovišť. Městu 
chybí jasný plán, kde je možné pro tyto ná-
vštěvníky vybudovat nové parkovací kapaci-
ty. Někde to bude parkovací dům, jinde bude 
stačit upravená plocha. Pokud zde bude po-
platek menší než v  připravovaných zónách 
a nebudou příliš vzdálená od oněch budov, 

logicky je budou majitelé využívat. Radnice 
musí hledat a  najít způsob, jak do financo-
vání těchto staveb zahrnout i provozovatele 
zmíněných objektů – například Zlínský kraj. 
Uvítali bychom i  podporu budování nových 
parkovacích míst obyvateli všude tam, kde 
k  tomu jsou podmínky na jejich vlastních, 
nebo od města vypůjčených pozemcích. 
Především v nejstarších obytných lokalitách 
je to velmi žádoucí.
Dobrým příkladem jsou třeba i nedaleké Ot-
rokovice, kde vybudovali odstavné plochy 
pro dodávky, aby neblokovaly ulice.
Závěrem, pokud nebude problém parkování 
ve Zlíně řešený komplexně a nezvýší se po-
čet parkovacích míst, je pravděpodobné, že 
i po zavedení barevných zón budou obyva-
telé Zlína stále kroužit v autech kolem své-
ho bydliště a  řešit ono zprofanované „kam 
s ním“.
 Jiří Linka, člen hnutí Zlín 21



22

Rozhovor

Jaké je poslání Živého Zlína a  jak se ho daří 
naplňovat?
Pracujeme na koncepčním rozvoji a  podpo-
ře kulturního i  ekonomického života ve Zlíně. 
Organizujeme akce, které podporují tradice 
a občanskou angažovanost. Snažíme se o udr-
žitelnost, zapojujeme komunity. Vytváříme 
platformu pro setkávání, dialog, edukaci a ote-
vírání společenských témat dneška.

Před více než 10 lety jste stála u kolébky pro-
jektu Živého Zlína. Od té doby se organizace 
posunula mílovými kroky dopředu.
Na začátky vzpomínám ráda, přivádět k životu 
veřejný prostor města, v  podstatě v  něm žít. 
Doba, kdy jsem na vše byla sama, byla nároč-
ná. Bez laskavé náruče města a  Městského 
divadla Zlín by Živý Zlín, tehdy ještě jako pro-
jekt, nemohl naplňovat svůj smysl. Jsem hrdá, 
že jsem mohla být u prvních vystoupení někte-
rých muzikantů a u zrodu akcí, díky kterým je 
naše město krásnější. Byla to doba, která mě 
naučila velkému respektu a pokoře. Před třemi 
lety se Živý Zlín stal plnohodnotnou městskou 
příspěvkovkou. Už na to nejsem sama, jsme 
malý, ale obětavý a kreativní tým, ale Živý Zlín 
je pro mě dodnes osobní záležitostí.

Jak se dělá kultura ve veřejném prostoru 
a proč je důležitá?
Ulice je specifická disciplína. Vyžaduje ob-
rovské množství zajišťovacích úkonů, prostor 
v centru města je náročný, musíte doplnit to, 
co v něm chybí, na prvním místě je vždy bez-
pečnost. Jste odkázáni na počasí a další vlivy. 
Jste limitovaní v tom, kam co postavit, kde se 
pohybovat. Veřejný prostor je zároveň bohat-
ství města. Tady můžete oslovit, rozproudit de-
batu, umožnit objevit nečekané. Tady mnohé 
začíná a sílí.

Sídlem Živého Zlína je zámek, který má jako 
nejstarší budova v krajském městě své limity. 
Jak se vám s nimi daří vypořádávat?
Prostory na zámku vyžadují velkou pozornost, 
péči a redefinici obsahu. Hlavní sál není velký, 
ale ve Zlíně druhé takové místo nenajdete. 
Hrajeme si s  atmosférou, změnou dispozic 
a  aktuálně řešíme akustiku, abychom mohli 
zvětšit portfolio koncertů. Zámek je nositelem 
předbaťovské historie a na tu bychom neměli 
zapomínat. Nově jsme letos otevřeli zámecký 
point – Salonek, kde se veřejnost dozví o ak-
cích, historii zámku, prodáváme v  něm vstu-
penky i kultovní trika Su ze Zlína.

Co se chystá v kolektivním domě?
Tam stále řešíme řadu věcí, které ho pomo-
hou vidět jinak, moderněji a  koncepčně. Na 
úpravy interiéru naváže brzy představení nové 
koncepce prostoru. Získá nový název Kolektiv 
Haus a těšíme se na projekty, které se kromě 
současného umění budou dotýkat architektu-
ry, tance a  edukace. V  březnu přivítáme me-
zinárodní projekt Figurama a poté výstavu ko-
miksů Jaromíra 99.

Se Živým Zlínem organizujete sto padesát 
akcí ročně. Přiblížíte je?
Děláme kulturu dostupnou všem. V programu 
máme koncerty světových interpretů, vítězů 
Andělů i regionálních kapel. Ráda bych pozvala 
na komunitní kino ko.Kino, jehož součástí jsou 
skvostné úvody filmového publicisty Marka 

Jana Kubáčová: Veřejný prostor umožňuje objevit nečekané
Přes 10 let stojí v čele Živého Zlína temperamentní žena s jasnou vizí 
a velkým kulturním přehledem Jana Kubáčová. Původní projekt pod jejím 
vedením vyrostl v plnohodnotné kulturní centrum, které pořádá více než  
150 akcí ročně – na zámku, v přízemí kolektivního domu a ve veřejném 
prostoru.

Slováka. Chystáme léto plné koncertů a  akcí 
pro děti, na podzim festival vína a folkloru Zá-
mecký ryneček a tím výčet zdaleka nekončí. Ať 
jde o placené akce, nebo akce zdarma, nejdů-
ležitější pro nás je nabídnout kvalitní zážitek.

Každým rokem v  kalendáři přibývají nové 
akce. Chystá se něco mimořádného i v roce 
2025?
Budeme hledat hudební talenty ze Zlína a okolí, 
otevíráme Festival pouličních muzikantů. Chce-
me upozornit i  na bohatství zlínských výtvar-
ných umělců, a tak bude květnovému festiválku 
Ulice živě, kde výtvarníci tvoří během jednoho 
dne přímo na ulici, předcházet akce Otevřené 
ateliéry. Podobně se nám to osvědčilo u dub-
nových Dnů otevřených sportovišť, které kaž-
dým rokem vyvrcholí na náměstí programem 
Adrenaline Challenge Zlín. V  naší režii letos 
město Zlín oslaví také 80 let od konce druhé 
světové války. Připomeneme příběhy pamět-
níků, čekají nás koncerty, projekce, přednášky 
i ukázky dobové techniky.

Největší a nejnáročnější akcí je velký pouliční 
festival Zlín žije. Kdy se koná a na jaký pro-
gram letos bude lákat?
Festival zůstává v termínu 27.–29. června. Opět 
bude pět scén, každá jiná. Největší scéna 
u zámku přinese Korben Dallas, zlínské filhar-
moniky s  projektem Universal Underground, 
Dana Bártu s Endruem, PSH a další. Moje oblí-
bená lokalita je park Komenského, kde potkáte 
místní muzikanty, talenty ze ZUŠek, množství 
fantastických workshopů, divadlo nebo tanec. 
Opět si vezmeme do parády tržiště, které uká-
žeme v jiném světle. Náměstí Míru si podmaní 
herci z  Městského divadla Zlín a  partnerský 
festival Milované město. Jedinečnou scénu 
Pod Lípou s nádechem undergroundu asi ne-
musím připomínat… A pár programových pře-
kvapení si necháme ještě v rukávu.

Podporujete také ostatní organizátory ve Zlí-
ně a okolí. Jak?
Od svých začátků se Živý Zlín snaží podat po-
mocnou ruku především komunitám a drobným 
pořadatelům. Půjčujeme také vybavení, od židlí 
po pódium. Za zásadní však považuji dvě věci – 
síťování, předávání kontaktů a  propojování 
různých skupin na našich akcích. A  druhou 
věcí je založení a  provozování kalendáře na  
www.kulturazlin.cz . Organizátoři do něj mohou 
vkládat své akce zdarma a  návštěvníci mají 
denně z čeho vybírat.

Dokázala byste vyzdvihnout tři akce, na které 
se v prvním pololetí nejvíc těšíte?
Určitě na 6. dubna na Slavnost jara, to je eu-
forická akce, kterou odemkneme veřejný pro-
stor. Pouliční muzikanti i Otevřené ateliéry při-
nesou nový vítr. A těším se na festival Zlín Žije. 
Na zážitky i  vyčerpání, které přinese, protože 
Zlín je úžasné město a  toto je víkend, kdy to 
naplno vynikne. Tomáš Melzer



23

Kultura

inzerce

Zlín a okolí poskytly kulisy pro vznik detektivního seriálu 
Místo zločinu Zlín
S finanční podporou statutárního města Zlína vzniká v krajském městě 
a okolí dvanáctidílný hraný televizní seriál z cyklu Místo zločinu. Natáčení 
v produkci společnosti Arthur Krensky Films začalo loni v listopadu a potrvá 
do letošního června.

Pro děj přímo ve Zlíně je vyčleněno 55 z celko-
vých 96 natáčecích dnů. Svým rozsahem a roz-
počtem ve výši bezmála 88,5 milionu korun se 
jedná o největší audiovizuální výrobu v regionu 
za poslední dekádu. Město Zlín podpoří seriál, 
který odvysílá Česká televize od začátku led-
na 2026 vždy v pondělí od 20 hodin, částkou  
500 tisíc korun. Kromě radnice se na vzniku se-
riálu podílí také zlínské hejtmanství.
„Spojení Zlín a film má hluboké kořeny. Kromě 
filmových ateliérů, které založila firma Baťa, 
a světoznámého dětského Zlín Film Festivalu, 
se naše město často mění ve filmové kulisy. 
Za zmínku z  poslední doby stojí třeba film 
Zátopek nebo aktuálně vysílaný seriál Sex 
O´Clock. Věříme, že seriál Místo zločinu Zlín 
přispěje v  nejatraktivnějším vysílacím čase 
hlavního programu ČT k dalšímu, i když podle 

svého zaměření tentokrát nevšednímu zvidi-
telnění města,“ těší primátora Jiřího Korce.
Divácky úspěšný kriminální seriál se dosud na-
táčel v Plzni, Ostravě a Českých Budějovicích. 
Zlínská série vzniká pod vedením trojice reži-
sérů Jiří Chlumský, Martin Kopp a Jiří Hřebejk. 
Autory scénářů jsou Martin Bezouška, Tomáš 
Koňařík, Tomáš Chvála a spisovatel Zdeněk Za-
pletal, který ve městě vyrůstal a několik let žil.
„Ústřední dvojice detektivů ztvárněných Rad-
kem Holubem a  Jitkou Schneiderovou bude 
v  regionu řešit jednotlivé případy zaměřené 
především na silné lidské osudy a motivy, což 
jsou témata, která současný divák nejvíce po-
ptává. Případy se budou odehrávat v  celém 
zlínském regionu se středobodem kriminální 
práce v  krajském městě Zlín,“ přibližuje pro-
ducent Jan Lekeš s  tím, že Místo zločinu Zlín 

je výhradně regionální kriminálkou. Stejně tak 
jako v  předchozích řadách je snahou filmařů 
představit ikonická místa spojená nejen se Zlí-
nem, ale s celým regionem. Krimipříběhy proto 
zahrnou kromě krajské metropole také Valaš-
sko, Slovácko a Bílé Karpaty.
„Celý projekt je koncipován jako epizodický 
kriminální seriál z prostředí celého Zlínského 
kraje. Jednotlivé epizody jsou často inspirová-
ny skutečnými kriminálními případy, které poli-
cie v lokalitě vyšetřovala. Některé díly zároveň 
obsahují průběžnou krimi linku vybraných po-
stav. Ta naše charaktery spojuje s tajemstvím 
nedořešených případů takzvaného divokého 
východu devadesátých let. Stejně jako v před-
chozích řadách jsme navázali spolupráci 
s Krajským ředitelstvím policie Zlínského kra-
je,“ nastínil producent Martin Froyda. /ara/



24

Kultura

Divadlu vládne Pretty Woman

Památník chystá přednášky o baťovském cestování

Romantická pohádka pro dospělé, Pretty Woman, v podání Městského 
divadla Zlín sklízí velký divácký ohlas. Adaptace kultovního filmového 
hitu z roku 1990 přináší oblíbený příběh v novém hudebním a divadelním 
zpracování, které sází na živou hudbu, energické výkony a věrné oživení 
ikonických scén. Vzhledem k velkému zájmu jsou všechna březnová 
představení již vyprodána.

Před sto lety podnikl obuvník Tomáš Baťa svou první obchodní cestu do 
Indie. Památník Tomáše Bati ve Zlíně připravil u příležitosti tohoto výročí sérii 
tematických přednášek, které se dotknou baťovského letectví, námořnictví, 
průkopnického působení na jiných kontinentech i zásadním cestám v životě 
zakladatele firmy. 

Cestovatelský festival Neznámá Země, který se koná s finanční 
podporou statutárního města Zlína, přichází letos s fascinujícím 
tématem „Pohled na svět“. 

Na jevišti Velkého sálu ve Zlíně se v muzi-
kálu objevuje více než 30 účinkujících, na  
130 kostýmů a během představení probíhá 
80 technických změn. Hlavní role ztvárňují 
Markéta Holcmanová jako Vivian a Radovan 

Přednášky proběhnou ve spolupráci s Informač-
ním centrem Baťa, a to na jaře a podzim letošní-
ho roku. Vstup je zdarma.
„Dramaturgii cyklu jsme sestavili tak, aby-
chom veřejnosti přiblížili nejen zásadní mo-
menty baťovských obchodních cest, ale také 
málo známé detaily, které umožnily expanzi 
firmy Baťa do všech koutů světa,“ popsala  
Magdaléna Hladká, vedoucí Památníku, v jehož 
infopointu se uskuteční vždy od 17:15 h celkem 

čtyři setkání. Témata budou: Za americkým 
snem Tomáše Bati: Inspirativní cesty zlínského 
průmyslníka (12. 3.), Baťovské lodě na mořích 
a oceánech: Příběhy zapomenutých námořníků 
(9. 4.), Z malého Zlína za oceány: Příběhy odváž-
ných baťovských pionýrů (15. 10.) a Křídla impé-
ria: Letecká flotila firmy Baťa (12. 11.).
Přednášet budou historici Jan Herman a  Mi-
lan Balaban, odborníci na dějiny obuvnického 
koncernu z  Informačního centra Baťa. „Poslu-

romantický příběh – tento umělecký kok-
tejl se zlínskému divadlu podařilo opravdu 
bravurně namíchat. Atmosféru navíc dotvo-
řila snaha zlínského divadla zachovat iko-
nické scény z  filmu, což muzikálu dodalo 
autentičnost a nostalgii, a nám divákům při-
pravilo nádherný kulturní zážitek,“ uvedla 
náměstkyně primátora města Zlína Martina 
Hladíková. 
Pohádka pro dospělé Pretty Woman, 
je inspirována Popelkou i  slavnou hrou  
G. B. Shawa Pygmalion. Od natočení filmu 
letos uplyne 35 let! /io/

chače postupně seznámíme s  dosud opo-
míjenými fakty o budování globální obchodní 
sítě, odvážnými cestami baťovských expertů 
do celého světa i  s  technickými inovacemi 
v dopravě, které firma zaváděla. Poskytneme 
ucelený pohled na to, jak firma Baťa překoná-
vala geografické vzdálenosti a kulturní rozdíly 
při své světové expanzi ve 20. a 30. letech 20. 
století,“ přiblížil obsah chystaných prezentací 
Jan Herman.
Nabídnutý program je vhodný pro zájemce 
o hospodářské dějiny, historii cestování a do-
pravy i pro ty, kteří chtějí lépe porozumět feno-
ménu baťovského podnikání a jeho globálnímu 
významu. Vstup na přednášky je bezplatný, do 
naplnění kapacity sálu. Organizátoři doporučují 
rezervaci na webu Památníku. /red/

Pořadatelé chtějí prostřednictvím bohatého 
programu inspirovat účastníky k tomu, aby ob-
jevili nové způsoby, jak se dívat na svět – ať už 
přes fotografický hledáček, nebo skrze vlastní 
vnitřní perspektivu. Letošní ročník začne v úte-
rý 22. dubna v Zrcadlové kapli pražského Kle-

Festival Neznámá země láká na nový pohled na svět

mentina rozhlasovým přenosem z udílení Ceny 
Hanzelky a Zikmunda za nejlepší cestopis roku. 
Začne v 19 hodin na Radiožurnálu, speciálními 
hosty slavnostního večera budou Markéta Irglo-
vá a Glen Hansard. „Hlavním lákadlem festivalu, 
jenž ve Zlíně potrvá od 23. do 30. dubna, bude 

vystoupení světoznámého fotografa Jindřicha 
Štreita. K  výjimečným bodům programu patří 
také exkluzivní prezentace českých jeskyňá-
řů, kteří poprvé představí objev největšího 
podzemního termálního jezera na světě, po-
jmenovaného Neuron,“ sdělil jeden ze zakla-
datelů festivalu Petr Horký. Součástí festivalu 
bude i druhý ročník SOCRATO konference, kde 
vystoupí filozofka Anna Hogenová, buddhista 
a psychoterapeut Jan Benda a také Tomáš Pa-
cina, trenér speciálních dovedností týmu NHL 
Toronto Maple Leafs. Společně budou zkoumat, 
jak filozofie, psychologie i sport mohou ovlivnit 
náš pohled na svět. „V neposlední řadě se v Zik-
mundově vile otevře fascinující debata na téma, 
zda je možné, aby lidstvo někdy žilo bez válek. 
Nejde nám o  rozebírání současných konfliktů, 
ale o hlubší otázku, zda je válka nevyhnutelnou 
součástí lidské podstaty, nebo jestli existuje 
naděje na jinou cestu,“ uvedla náměstkyně pri-
mátora pro kulturu a školství Martina Hladíková. 
Festival tak nabídne nejen vizuální krásu a ob-
jevování, ale i  prostor pro hluboké zamyšlení 
a hledání nových perspektiv. Více o programu 
na www.neznamazeme.cz. /ara/

Král jako Edward. O hudbu se stará živá ka-
pela pod vedením Zdeňka Marušáka a režie 
se ujal Patrik Lančarič.
„Úchvatná kombinace zpěvu, tance, exce-
lentních hereckých výkonů, a ještě k tomu 



25

Kultura

POEM OF POWERFUL STRUGGLE
do 10. 4.

Kabinet T, 12. budova
Na výstavu děl čtyř umělkyň  

V. Čechmánkové, P. Dundálkové,  
E. Rotreklové a E. Malina zve galerie 

Kabinet T. Na první pohled se může zdát, 
že každá z umělkyň ve své praxi zkoumá 

odlišná témata – tradice, popkulturu, 
identitu, emoce a vztahy. Tato zdánlivě 

nesouvisející témata však spojuje reflexe 
jejich společenských rolí a očekávání jako 
pracovnic, žen a matek žijících v 21. století.

EVA!
15. 3. premiéra

Dílna Městského divadla Zlín
Kabaret s názvem EVA! slibuje večer 

plný hudby, emocí a vzpomínek na život 
a tvorbu legendární české zpěvačky Evy 
Pilarové. Česká premiéra této hudební 
inscenace přináší nejen příběh o Evě 

Pilarové, ale i její největší hity, které zazní 
v podání Petry Králové. Rolí osudových 

mužů v životě Evy Pilarové se ujme herec 
Radovan Král. 

PŘEDNÁŠKA
12. 3. v 17 h

budova 15, kavárna
Beseda Rozumíme historii?! má tentokrát 

na programu představení mimořádné 
publikace nabízející komplexní pohled na 
problematiku velitelských pozic gestapa 

v protektorátu Čechy a Morava. Kniha 
mj. obsahuje 207 medailonů nejvyšších 

představitelů gestapa, kteří sloužili 
v českých zemích. Jeden je věnovaný také 
Karlu Raschkovi, který dlouhodobě působil 

na zlínském gestapu.

TRADIČNÍ LIDOVÁ POUŤ V LOUKÁCH
30. 3. 8–18 h

Louky
Za finanční podpory Komise místní části 
se koná v Loukách tradiční lidová pouť. 

Na programu je hudební pásmo dětí 
z mateřské školy, cirkusová dílna pro 

děti i dospělé. K tomu zahraje dechová 
hudba Malenovjanka a Záhumení Street 
Band a nebude chybět ani pobožnost 

u kapličky. Organizátoři upozorňují řidiče, 
že po dobu pouti bude uzavřena ulice 

Náves.

FILHARMONIE ZVE
březen

Kongresové centrum Zlín
Mimořádnou událostí bude světová 

koncertní premiéra cyklu symfonických 
básní Bohuslava Martinů Míjející půlnoc. 
Na tomto koncertě, který se koná 13. 3., 

vystoupí i vynikající mladý houslista Daniel 
Matejča. V březnu nabídne filharmonie 

i další vynikající osobnosti, a to 6. 3. 
klavíristku Terezii Fialovou a dirigenta 

Tomáše Braunera a 26. a 27. 3. houslistu 
Pavla Šporcla.

VODNICKÁ POHÁDKA
2. 3. v 10 h

Divadlo Dřevnická
Divadelní soubor STUDIO T zve 

malé i velké na nedělní divadelní 
představení VODNICKÁ pohádka.

Pohádka ukáže dětem, jaký život mají 
vodníci v dnešním světě.

Zlínský ochotnický spolek odehraje 
představení v prostorách sálu ZŠ 

Dřevnická 1790,  
kde má STUDIO T sídlo.

Vstupné je 80 Kč.

EDUCO DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
30. 3.

EDUCO Zlín
Návštěvníkům otevře své dveře Středisko 

rané péče EDUCO Zlín. Láká na tvořivé 
dílničky, domácí zákusky s kávou 

a bazárek hraček. Děti si vyrobí vlastní 
medaili či si vyzdobí tričko. Do bazárku 
hraček mohou lidé přinést hry a hračky, 

které již nepotřebují. Všechno, co 
návštěvníci v ten den utratí za občerstvení, 
hračky a dílničky, využije EDUCO k zajištění 

rané péče pro klientské rodiny.

POCTA HANĚ HEGEROVÉ
20. 3. v 19 h

Městské divadlo Zlín
Nezapomenutelná Hana Hegerová je 
královnou českého šansonu a jednou 

z nejvýraznějších osobností české 
populární hudby. Zpěvačka Dana Chytilová 
umí jejím písním vtisknout vlastní podobu, 

najít v nich svůj příběh a přenést jej na 
posluchače. Bývá proto označována 
za důstojnou pokračovatelku odkazu 
Hany Hegerové. Koncert je přesunutý 

z původního termínu.

ÚSKALÍ A NÁSTRAHY ČESKÝCH VOLEB
20. 3. v 18 h
zámek Zlín 

Volební systém ovlivňuje, kdo vládne 
a co prosazuje. Je ale férový? A jaké 

skryté pasti a paradoxy skrývá?
Přijďte diskutovat o tom, jak se 

v Česku hraje o moc.
Čeká vás debata s Tomášem Lebedou, 

ředitelem Odboru vnitřní politiky 
Kanceláře prezidenta republiky 

a politologem se specializací na 
volební systémy. /io/



26

Informace

Statutární město Zlín pokračuje v realizaci 
ambiciózního projektu Měj svůj směr, který od 
loňska cílí na kariérové poradenství pro žáky 
8. tříd základních škol.

Letošní osmáci se mohou těšit na rozšířený program, který propo-
juje kariérové poradenství s prvky zážitkové pedagogiky a moder-
ními technologiemi. Novinkou je rozšíření na dva projektové dny 

Dotace z Fondu mládeže 
a tělovýchovy statutárního 
města Zlína
Program: Sportovní akce probíhající ve 2. čtvrtletí 2025
■ Poskytne dotace na soutěžní/sportovní akce uspořádané na území 
statutárního města Zlína.
■ Maximální výše podpory na jednu akci je stanovena ve výši 100 000 Kč.
Lhůta pro podání žádosti: od 26. března 2025 od 8 h do 9. dubna 2025 
do 14 h (elektronicky).

Způsob podání žádosti:
Elektronicky prostřednictvím webové aplikace na formuláři dle vzoru 
žádosti, viz https://www.zlin.eu/dotace, a to:
■ odesláním datové zprávy z  datové schránky žadatele do datové 
schránky statutárního města Zlína – ID datové schránky: 5ttb7bs,
■ na elektronickou adresu podatelny posta@zlin.eu s připojením uzná-
vaného elektronického podpisu osoby zastupující žadatele,
■ nebo doručením v  listinné podobě na podatelnu statutárního měs-
ta Zlína nebo osobně administrátorovi programu: Odboru školství 
a  sportu Magistrátu města Zlína; kontaktní osoba Petra Bellayová,  
tel. 577 630 361/302, e-mail: petrabellayova@zlin.eu.
Podrobnosti na www.zlin.eu/dotace. /red/

Město Zlín pokračuje 
v úspěšném projektu  
Měj svůj směr

Morava na starých mapách. 
Unikátní výstava potrvá  
celý rok
Až do konce roku 2025 bude v Muzeu map ve Zlíně 
k vidění unikátní výstava Morava na starých mapách, 
která nabízí kompletní průřez mapováním regionu. 
Expozice nabízí desítky 200 až 400 let starých map 
Moravy.

„V  rámci expozice jsou k  vidění především velmi vzácné originály. 
Pouze dvě nejstarší mapy jsou vystaveny v podobě kopií. Jedná se 
o Fabriciovu a Visscherovu Mapu Moravy, které byly dochovány pou-
ze v jednom výtisku,“ přibližuje průvodkyně Hana Vondrášková s tím, 
že o první podrobné zmapování Moravy se postaral vídeňský lékař, 
matematik a kartograf Pavel Fabricius, který se v  roce 1519 narodil 
v hornolužické Lubáni. „Mezi velmi vzácné vystavené originály patří 
rovněž několik verzí Komenského Mapy Moravy. Mezi zajímavost pa-
tří například Visscherovo vydání, které znázorňuje i pohraniční oblasti 
sousedních zemí,“ doplnila Vondrášková.
Zlínské muzeum nabízí i  několik velkoformátových exponátů, mezi 
nimiž nechybí Mapa Moravy Josefa Bayera nebo Kryštofa Passyho. 
„Mezi další jedinečné kousky patří regionální mapy moravského úze-
mí. V pořadačích jsou uloženy mapy menších formátů, ve stole různé 
druhy vzácných školních atlasů, které patří k vůbec nejstarším v čes-
kém jazyce,“ upozornila Vondrášková.
Celoroční výstavu věnovanou historickým mapám Moravy doplňuje 
stálá kartografická expozice se zážitkovým edukačním programem 
pro školy a zájmové skupiny. Návštěvníci si zde mohou například vy-
zkoušet princip fungování vrstevnic. K  nevšedním zážitkům muzea 
patří speciální letecký simulátor, kde mohou lidé zažít pocit pilota při 
řízení letadla na vybraném místě kdekoliv na světě. /ara/

krátkodobého kurzu a zapojení ZŠ Komenského II a ZŠ Kvítková do 
dlouhodobého kurzu s devíti workshopy. Projekt Měj svůj směr, do 
kterého se letos zapojí na 800 žáků, zajišťuje s finanční podporou 
magistrátu Technologické inovační centrum Zlín.
První projektový den probíhá od ledna do března a je věnován se-
bepoznání a kariérové diagnostice. Druhý projektový den, plánova-
ný na období od dubna do června, navazuje praktickými aktivitami, 
které žákům pomáhají v plánování jejich kariérní cesty a rozhodo-
vání o volbě střední školy.
„Cílem projektu je pomoci žákům objevit jejich silné stránky a ta-
lenty, a usnadnit jim tak výběr střední školy a budoucího povolá-
ní. Předposlední ročník základní školy byl zvolen záměrně. Žáci 
v předstihu poznají, co by je mohlo bavit a při výběru školy v dal-
ším roce pak budou ve větším klidu. Věříme, že tato iniciativa po-
může mladým lidem lépe se zorientovat v možnostech vzdělávání 
a najít si své místo v životě,“ sdělila náměstkyně primátora pro ob-
last školství Martina Hladíková.
Žáci si v rámci projektu zkoušejí různé aktivity, které jim pomohou 
lépe poznat svůj potenciál. Například prostřednictvím myšlenkové 
mapy zmapují své zájmy, schopnosti a hodnoty. Důležitou součástí 
kurzu je i rozvoj klíčových kompetencí pro 21. století, jako jsou kri-
tické myšlení, kreativita, komunikace a spolupráce.
„S budoucími deváťáky jsme se zúčastnili projektového dne Měj 
svůj směr. Metody práce byly zvoleny formou prezentace i zážit-
ků. Žáci měli možnost pracovat jak ve skupině, tak s  pomůcka-
mi, s dotazníky nebo individuálně konzultovat s lektorkami. Podle 
ohlasů ve škole se žákům nejvíce líbila práce v týmu na téma kri-
téria výběru SŠ a virtuální realita,“ říká Martina Kocháňová ze ZŠ 
Mikoláše Alše Zlín.
Unikátní kurz pro osmáky si chválí i samotní žáci. „Je to úžasné. Líbí 
se mi tu, že tu jsou úplně jiná pravidla než ve škole. I když jsme 
měli po dlouhé době přestávku, mně to připadalo jako chvilka, 
protože mě to bavilo,“ sdílí svou zkušenost jedna z žákyň. Velký 
úspěch sklízí zejména virtuální realita, která žákům umožňuje na-
hlédnout do různých profesí.
Projekt se už v  loňském premiérovém roce zapojil do nominace 
na prestižní Národní cenu kariérového poradenství. Tato účast je 
potvrzením kvality a inovativního přístupu, který projekt přináší ne-
jen žákům, ale i pedagogům zapojených škol. Více na webových 
stránkách www.mejsvujsmer.cz. /ara/



27

Sport

Krajskou výpravu tvořilo 78 sportovců,  
28 trenérů a dva vedoucí výpravy. Mladí spor-
tovci přivezli dvě zlaté medaile ze snowboar-
dových disciplín, jednu z alpských disciplín, 
jednu z  freestyle lyžování a  jednu ze šachů. 
Dvakrát stříbrní byli v alpských disciplínách, 
jednou ve snowboardingu, jednou ve free-
style lyžování a jednou v šachách. Bronz brali 
v  alpských disciplínách, běžeckém lyžování 
zrakově postižených, krasobruslení a  spor-

tovním lezení. Jedním z úspěšných sportovců 
byl i  Matthew Laboda, který na hry přiletěl 
až z daleké Kalifornie, kde se svými českými 
rodiči žije část roku, a vybojoval pro krajský 
tým zlato ve snowboardcrossu. I  díky jeho 
výkonu snowboardisté z  našeho regionu 
dominovali, brali nakonec tři medaile. Před 
závodem však na pódium Laboda vůbec 
nepomýšlel. „Nenapadlo mě, že bych mohl 
stát na stupních vítězů. Ve sjezdech hodně 

Mladí sportovci přivezli ze zimní Olympiády  
dětí a mládeže 14 medailí
Celkem 14 medailí, z toho 5 zlatých, 5 stříbrných a 4 bronzové, přivezli 
sportovci Zlínského kraje z letošních Her XI. zimní olympiády dětí 
a mládeže 2025, které se konaly v Moravskoslezském kraji. V celkovém 
hodnocení skončili na šestém místě. Dařilo se jim v alpských disciplínách, 
snowboardingu i šachách.

padám, tentokrát jsem zase málem spadl 
ve snowboardcrossovém závodě. Naštěstí 
se tak nestalo a mám zlato,“ popsal mladý 
sportovec s úsměvem.
Olympiáda se konala od 26. do 30. led-
na, účastnilo se jí 1 127 mladých sportov-
ců, kteří o  ručně kované medaile bojovali  
v  11 sportech, 27 disciplínách a  jedné umě-
lecké soutěži. Jde o  republikovou soutěž 
krajských výprav, která se v Česku koná od 
roku 2003 a  je určena mladým sportovcům 
ve věku od dvanácti do šestnácti let. Příští 
rok se uskuteční letní hry, a to poprvé v histo-
rii v Praze, další zimní olympiáda bude v roce 
2027 v Plzeňském kraji.
Příležitost vidět olympiádu přímo v místě by-
dliště budou mít zájemci ze Zlínského kraje 
v roce 2028. Ten je prvním krajem, jenž bude 
hostit hry už potřetí. Na konci června 2028 se 
uskuteční letní olympiáda, a to ve Zlíně, Kro-
měříži, Otrokovicích, Holešově, Bystřici pod 
Hostýnem a Vizovicích. Sportovci změří své 
síly v  22 sportech, na programu je atletika, 
fotbal, házená, volejbal či plavání. /red/

ZŠ Emila Zátopka: Kolébka šampionů
Zlínská Základní škola Emila Zátopka vychovala desítky světově 
uznávaných sportovců. Za všechny vzpomeňme například 
olympijského medailistu a trojnásobného mistra světa v desetiboji 
Tomáše Dvořáka, hrdiny hokejového Nagana Romana Čechmánka 
a Romana Hamrlíka nebo plavce Daniela Málka, jenž vybojoval bronz 
na mistrovství Evropy. 

Které ze současných sportovních nadějí začína-
ly na zlínské „jedničce“ a jak na nedávná školní 
léta vzpomínají? 
Hokejový útočník Adam Jecho, který nedávno 
zazářil na Mistrovství světa do 20 let, vzpomínal 
na svoji školu v  rozhovoru pro hokej.cz, kde si 
pochvaloval skloubení výuky s hokejem. „Mohl 
jsem chodit do školy jako normální kluci a zá-
roveň jsem měl možnost trénovat každý den,“ 
poznamenal Jecho. Absolventka hokejové třídy 
Natálie Mlýnková, která má doma už dvě bron-
zové medaile z  mistrovství světa, říká: „Na ZŠ 
Emila Zátopka vzpomínám moc hezky. Byly to 
krásné časy se spoustou legrace i zábavy. Na 

mnoho učitelů vzpomínám dodnes.“ Podobně 
si školu připomíná i hokejová obránkyně a rov-
něž dvojnásobná držitelka bronzu z mistrovství 
světa Sára Čajanová. „Na základku vzpomínám 
určitě dobře. Byly to nezapomenutelné roky se 
spoustou zážitků už jenom proto, že jsem byla 
šest let jedinou holkou ve třídě.“ Mezi slavné 
žáky zlínské sportovní školy patří i plavec Miro-
slav Knedla, český rekordman na 100 m poloho-
vý závod a juniorský mistr světa i Evropy.
I když Základní škola Emila Zátopka poskytuje 
spolu s  trenéry prostředí k  dosažení velkých 
sportovních cílů, její hlavní ambice to není. Cílem 
je v dětech pěstovat lásku ke sportu bez ohledu 

na to, jestli se právě soutěží o medaile nebo jen 
pro radost. Více se o škole můžete dozvědět na 
tradičním Dnu otevřených dveří, který se usku-
teční ve středu 19. března. /mab/

K nejslavnějším absolventům ZŠ Emila Zátopka 
patří olympionik Tomáš Dvořák.  
FOTO: www.olympijskytym.cz

FOTO: ČOV – Dan Kubát

Matthew Laboda. FOTO: ČOV – Ondřej Plekáček



28

Inzerce, útulek

Obchody a služby | inzerce

MIA – fenka křížence staforda, 5 let, 
přátelská k lidem, kastrovaná, pro 
aktivního a zkušeného pejskaře

REX – německý ovčák, 12 let, 
odebrán pro nevyhovující podmínky, 
moc hodný a na svůj věk vitální

TED – mladý kříženec ovčáka a akity, 
1,5 r., potřebuje dostatek pohybu, 
zájmu a vedení

Statistika zvířat 
v útulku v roce 2024
Rádi bychom vám v tomto článku nastínili, o kolik zvířat 
jsme se v minulém roce postarali. Celkem jsme během 
roku 2024 přijali 546 zvířat – 287 koček a 259 psů, 
z nichž 167 psů se vrátilo většinou ještě týž den ke svým 
majitelům, kterým se zaběhli. Svůj nový domov a nové 
majitele našlo v rámci pěstounské péče 84 psů a 260 
koček.

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ (I VLNĚNÝCH) U ZÁKAZNÍKA 
Používáme šetrné čisticí prostředky a profesionální stroje. Krátká
doba schnutí, bez promáčení. Působíme po celém Zlínském kraji.
Více info na www.vycistimeuvas.cz.
Objednávky tel. 775 111 009 PO–PÁ 9.00–17.00

PARUKY, ČEPIČKY, TURBANY, ŠÁTKY
Vše pro ženy po operaci prsu. Prsní epitézy, podprsenky, plavky, 
šátky, turbany, čepičky a více než 120 modelů paruk. 
Kontakt: Dobromila Darnadyová EPITA-DD, Potoky 4318, Zlín, 
tel. 724 486 044 (je nutné se objednat), www.epita-dd.cz

HODINOVÝ MANŽEL
Provádím drobné údržbářské práce všeho druhu pro firmy 
i domácnost. 
Lokalita: Zlín a okolí. Tel. 733 209 024

ZLATNICKÝ ATELIER BÖHMOVÁ VĚRA
Mimořádné slevy 10–50 % na vybrané zboží!
Otevřeno: Po–Čt  9:00–17:00 h,  Pá  9:00–14:00 h, So – zavřeno
Kontakt: Kvítková 4352 (OC Zlín – za Baťou), 
tel. 731 350 132, 604 975 565

PARNÍ ČIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTÍ A AUT
Čistíme sedačky, koberce, matrace, kůži, dlažby, lino atd.  
Provádíme ruční mytí aut na čerpací stanici OMV ve Zlíně. 
AKCE: čištění interiéru EXLUSIVE = Eco myčky OMV zdarma. Pára 
důkladně vyčistí a dezinfikuje. www.paromax.cz, tel. 775 405 209

MALÍŘSTVÍ A NATĚRAČSTVÍ ZLÍN VÁM NABÍZÍ:
Vymalování domů, bytů, kancelářských, výrobních prostor a hal. 
Nátěry fasád domů, nátěry oken i eurooken, pergol, oplocení... 
Nátěry nábytku, dveří i zárubní, podlah, radiátorů, potrubí topení. 
Více info na tel. 737 261 262, e-mail: mnstavo@seznam.cz. 
KVALITA ZA DOBROU CENU – VAŠE SPOKOJENOST

ÚDRŽBA ZAHRAD
Provádíme údržbu zahrad – kosení, stříhání okrasných zahrad, 
stříhání ovocných stromů, stříhání živého plotu, postřiky, úpravy 
trávníků, čištění zanedbaných zahrad, realizace nových zahrad.  
marian.galetka@seznam.cz, tel. 722 535 311

Periodický tisk územního samosprávného celku Vydavatel magazínu: Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín | IČO: 00283924 | Ve spolupráci  
s  HEXXA.CZ, s.r.o. | Registrace MK ČR 13000 | Vychází jednou měsíčně v nákladu 38 000 ks | NEPRODEJNÉ | Vydavatel neodpovídá za obsah inzerce | Inzertní strany: 13-14, 
19-20, 29, 31-32 | Redakce: MMZ (radnice), náměstí Míru 12 | Tomáš Melzer, šéfredaktor, tel. 577 630 211, tomasmelzer@zlin.eu | Irena Orságová, redakce, tel. 577 630 250,  
irenaorsagova@zlin.eu | Jaroslav Chudara, redakce, tel. 577 630 152, jaroslavchudara@zlin.eu | Redakční rada: Tomáš Melzer (předseda), Olga Dolínková, David Grác,  
David Valůšek a Martin Gazda | Inzerce: HEXXA.CZ, s.r.o.; Markéta Stiborová, tel. 732 338 072, marketa.stiborova@hexxa.cz | Distribuce: Česká pošta, s. p., tel. 954 303 013 | 
Statut Magazínu Zlín: www.zlin.eu/magazinzlin | Datum vydání: 21. února 2025 | Uzávěrka dalšího čísla: 10. března 2025

Tak jako předminulý rok, a to bylo 
poprvé za celou dobu provozu 
útulku, jsme přijali více koček 
než psů. Největší příjem koček, 
především koťat, byl v  měsících 
červen, červenec, září. Od dub-
na 2024 byla kapacita útulku 
pro umístění koček zvýšena ze  
40 míst na 50. Odchyty toulavých 
koček nyní stále probíhají v loka-
litách Malenovice, Příluky a areál 
ZOO Zlín.
V roce 2024 jsme přijali o 40 psů 
méně než v předešlém roce, ale 
často se jedná o psy velkého ple-
mene se zanedbanou výchovou, 
tudíž setrvávají na útulku delší 
dobu. I v minulém roce, konkrétně 
v  měsíci červnu, jsme nárazově 
přijali skupinku velmi zanedba-
ných psů malého plemene, kteří 
byli odebráni z  nevyhovujících 
podmínek, na základě rozhodnutí 
KVS Zlínského kraje.
I  v  tomto roce jsme pokračovali 
v  kastračním programu, který se 
týkal 12 fen a  12 psů, 75 koček 
a  38 kocourů. Načipovali jsme  
28 přijatých psů. Ještě se stále 
najde pár majitelů, kteří tuto po-
vinnost zanedbají a psík pak musí 

být dočipován u  nás v  útulku.  
K  1. lednu 2025 jsme na útulku 
měli 54 psů a 36 koček. 
Z  volně žijících druhů a  opuště-
ných drobných domácích zvířat 
jsme se postarali o  129 zvířat. 
Početně nejvíce zastoupeni byli 
ježci, morčata, poštolky, holubi 
a  drozdi. Takovou zachráněnou 
neobvyklou raritou byl akvarijní 
krab nebo korálovka kalifornská. 
Ze vzácnějších druhů ptáků jsme 
přijali zajímavého lelka lesního, 
byl předán do záchranné stanice 
Buchlovice. /red/

Pietní akty

Kruhy na vodě

U příležitosti 175. výročí narození T. G. Masaryka se 7. 3. 2025 
uskuteční tichý pietní akt u sochy T. G. Masaryka před Kongresovým 
centrem Zlín. Město si tichým pietním aktem připomene i 127. výročí 
narození J. A. Bati. Tichá vzpomínka s položením květin k soše  
J. A. Bati v Univerzitním parku se koná ve stejný den. /io/

Galerie G18 pořádá výstavu Kruhy na vodě prezentující výběr 
nejlepších děl mezinárodní soutěže designu orientovaného na 
řemeslo. Expozice reflektuje inovativní propojení tradičního řemesla 
a současného designu. Přijďte objevit tvorbu profesionálů, studujících 
i řemeslníků. Vernisáž bude 12. 3. v 18 h. Více na www.g18.cz. /io/



ZLÍN - NÁBŘEŽÍ
604 460 786

zahradnicentrumzlin.cz

MALENOVICE
725 208 082
arbia.cz
Tyršova 361, za OC CENTRO Zlín

OTEVÍRÁME 10. 3. OTEVŘENO

NA NOVÉ ADRESE← 300 m směr Prštné



30

Informace

Kluby
■ SPCCH ZO DIA ZLÍN
12. 3. v budově Zlínský klub 204 v 15 h – Přednáška 
Ochrana přírody.

■ KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ
Tel. 603 234 406, e-mail. kspodhori@seznam.cz
PO – Němčina dop., úřední hodiny 10–12 h, ÚT –  
Cvičení, jóga a angličtina dop., ST – Jóga dop. 
a angličtina odp.; ČT – Němčina a ruční práce dop. 
a cvičení odp.; Klubové dny (deskové hry aj.) 13–15 h;  
11. 3. ve 14 h – Posezení Březen do klubu vlezem 
s hudbou, občerstvením a tombolou v klubu seniorů 
v ul. Kvítková 7176. Příjem věcí do tomboly je každé 
pondělí 10–12 h, nebo v kroužcích. V rámci akce 
je možno podat přihlášku na zájezd do Kunína 
a Nošovic 24. 6. 2025; 14. 3. – Vycházka ze Slušovic 
do Vizovic (cca 5,8 km). Odjezd z AN Zlín  v 8 h ze  
st. 35. Více na tel. 737 005 174.

■ KLUB SENIORŮ PŘÍLUKY
Dolní Dědina 26
Středy – Cvičení; 6. 3. – Výroční zpráva; 13. 3. –  
Vypravěč s harmonikou; 20. 3. – Výstava dle 
domluvy; 27. 3. – Soutěže.

■ KLUB SENIORŮ – SEKCE UČITELŮ
Víceúčelový objekt Kvítková.
5. 3. v 9 h – Klubová středa: Písničky s kytarou;  
12., 19. a 26. 3. – Cvičení, Besedy, cvičení paměti.

■ KRAJSKÁ RADA SENIORŮ ZLÍN
Tel. 606 171 503. Akce pro širokou seniorskou 
veřejnost. 20. 3. – Termály Polny Kesov.

■ KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel. 732 123 048
Po – Pěvecký kroužek mužů a žen; út – schůzka 
Kamarádů, turistický kroužek – sraz na zastávce 
u podchodu; středa – Klubový den – zpěv, hudba, 
tanec, přednášky, besedy; čt – sportovní kroužek 
žen, odpolední sportovní aktivity; 12. 3. – Výborová 
schůze; 12. 3. – MDŽ; 27. 3. – Bowling

■ KLUB SENIORŮ MALENOVICE
Mlýnská 845, e-mail: KS-Malenovice@seznam.cz, 
tel. 603 111 948 
Po – klub výtvarných technik, klubové aktivity; úterý - 
stolní tenis, angličtina, jóga; st – stolní tenis, bowling 
nebo výlety; čt – jóga, stolní tenis, šipky; pá – šachy;
3. 3. v 15 h – Přednáška Jak státy USA ke svým 
názvům přišly; 6. 3. – Turnaj v bowlingu s KD UH 
v Uherském Hradišti; 10. 3. ve 14 h – Oslava MDŽ; 
12. 3. - Vycházka ze Žlutavy na Baťov (5 km) AN Zlín, 
nást. 34 v 10 h, Kvítkovice, Napajedelská v 10:19 h 
do Napajedel; 17. 3. v 15 h – Přednáška lékaře Jak se 
starat o sluch; 19. a 29. 3. – Eva!, společná návštěva 
divadla; 26. 3. – Výlet do Rudic – betlém a procházka 
do Luhačovic (6,2 km), bus Kvítkovice, Napajedelská 
v 8:39 h do UH; 31. 3. v 15 h – Zpívání s kytaristou Jiřím 
Kovářem a basistou Janem Hradilem.

Jubilanti od 90 let
Balcařík Jiří, Bělík Bohuslav, Berkeš Jozef, 
Blaško Michal, Březinová Ladislava, Cundová 
Františka, Červinka Lubomír, Čuban Jiří, 
Doleželová Vojtěška, Froncová Miroslava, 
Gajdůšková Ludmila, Halla Vladimír, Hejná 
Dobromila, Hoch Josef, Holcová Drahomíra, 
Hrabinová Marie, Hradilák Bohumil, 
Hromadová Olga, Hrubá Marcela, Husovský 
Ctibor, Hýlová Růžena, Chlopčíková Marie, 
Jandík Henry, Jarošová Zdeňka, Kadlčíková 
Jarmila, Kaláčová Zdeňka, Kličková Božena, 
Kocourek Josef, Kostelanský František, 
Křupková Margita, Kutálková Emilie, Laga 
Antonín, Marečková Marie, Marečková 
Libuše, Markytánová Libuše, Mašláň Josef, 
Matošková Eva, Mišurcová Jindřiška, Mlýnková 
Julie, Mojžíšová Anna, Molčíková Květoslava, 
Moncman Emil, Navrátilová Františka, 
Nováková Květoslava, Novotná Ljuba. Olivková 
Zdenka, Pavelková Věra, Pavlovská Marie, 
Peková Božena, Puková Zdenka, Rakušan 
Zdeněk, Režný Jaroslav, Rosík Miroslav, 
Sedláčková Anastasie, Skálová Božena, 
Skrášková Ludmila, Smetanová Jindřiška, 
Stacke Jan, Stašek Josef, Svojanovský Alois, 
Szolony Oldřich, Šebestová Olga, Šenkyříková 
Františka Ševčíková Danuška, Ševelová 
Zlatuška, Šiflová Anna, Šindlerová Helena, 
Škardová Zdenka, Štěpánová Drahomíra, 
Táborská Milada, Urbanová Květoslava, 
Vaculíková Marie, Vaňhara Milan, Vašutová 
Jitka, Velikovská Marie, Walach Jan.

Poradny
■ LINKA SOS ZLÍN – 24 HOD
Nonstop anonymní linka důvěry pro děti, mládež 
a dospělé: telefonická krizová pomoc: 577 431 333 
a 778 400 170; e-mailové poradenství sos@zlin.cz; 
chatové poradenství (Po–ne od 19:30 do 21:30 h).  
Vstup do chatu přes www.soszlin.cz. Služby jsou 
poskytovány bezplatně, pouze v distanční formě.

■ PORADENSKÉ A KRIZOVÉ CENTRUM
www.pkcentrum.cz
Krizová pomoc - tel. 730 166 862, těžké životní situace
Poradenské centrum – tel. 777 219 150, 
psychologické, sociální a právní poradenství
Intervenční centrum – tel. 774 405 682, domácí násilí
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi –  
tel. 703 178 690, podpora rodinám
Centrum náhradní rodinné péče – tel. 733 550 939, 
náhradní rodiny
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc –  
tel. 736 510 355, pobyt pro ohrožené děti

■ OBČANSKÁ PORADNA CHARITY
Senioři, rodiny, osoby v krizi
Zálešná I/4057, www.zlin.charita.cz,  
tel. 739 245 974,  poradna@zlin.charita.cz.
Bezplatné dluhové a sociální poradenství.

■ PORADNA NA DLANI
Štefánikova 5462, tel. 731 918 258,  
e-mail: info@nadlani.net
Psychologicko-poradenské a psychoterapeutické 
služby. Podpůrné skupiny dětí z náhradní rodinné 
péče, rodin v rozvodovém řízení apod.

■ LOGOS – PORADNA PRO DĚTI, DOSPÍVAJÍCÍ 
A JEJICH RODIČE
Unie Kompas, Pod Stráněmi 2505, tel. 734 440 027, 
www.unko.cz
Individuální a rodinné poradenství a terapie, podpůrné 
skupiny pro děti s ADHD.

■ SPOLEČNOST PODANÉ RUCE
Tř. T. Bati 202, Zlín Louky, tel. 774 256 540,  
www.podaneruce.cz
Centrum komplexní péče a Terapeutické centrum – 
léčba látkové a nelátkové závislosti.

■ PORADNA PRO RODIČE A BLÍZKÉ LIDÍ 
S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM
Centrum služeb  a podpory Zlín, Zálešná XI/1273
e-mail: horizont@cspzlin.cz, tel. 777 721 137

■ KONTAKTNÍ MÍSTO ČESKÉ ALZHEIMEROVSKÉ 
SPOLEČNOSTI
Voženílkova 5563, Naděje Zlín, www.alzheimerzlin.cz
Tel. 575 758 131, 775 889 644.

■ SOS PORADNA, SDRUŽENÍ OBRANY 
SPOTŘEBITELŮ
Zlínský klub 204, tř. T. Bati, www.asociace-sos.cz,  
tel. 608 621 298.

■ SENIORSKÝ OMBUDSMAN
www.zlin.charita.cz, tel. 739 245 973
Bezplatné poradenství v občansko-právních 
problémech (oblast bydlení, dávek, bezpečnosti aj.) 
osobám starším 60 let.

■ KRIZOVÁ POMOC
po–pá 8–20 h; tel. 730 166 862,
Bezplatná pomoc v těžké životní situaci, ambulance 
ve Zlíně, terén celý Zl. kraj
www.dczlin.cz/kp

■ ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
Pro rodiny s dětmi i dospělé osoby s poruchou 
autistického spektra (PAS).
Za sklem, ul. Sedmdesátá 7055; tel.603 816 230, 
poradna@zasklem.com
www.zasklem.com

■ DLUHOVÉ PORADENSTVÍ SAMARITÁN
Bří Jaroňků 6989 Zlín, tel. 737 408 599,  
dlpzlin@otrokovice.charita.cz
www.otrokovice.charita.cz
Poskytuje bezplatné sociální poradenství 
zaměřené na pomoc s řešením dluhů.

■ DIAGNOSTICKÉ VYŠETŘENÍ NOHOU 
A PORADENSTVÍ
Bezplatná poradna a celkové podiatrické 
vyšetření nohou se koná ve středu 26. 3. 2025. 
Vyšetření je vhodné pro děti, dospělé i pro 
pacienty s diabetem. Objednávky na  
tel. 577 525 230, 724 613 910 nebo na e-mailu: 
info@coka.cz. Realizuje Česká obuvnická 
a kožedělná asociace v budově Magistrátu města 
Zlína v ul. Zarámí 4421.

Svatby
■ 3. 1. 2025 – radnice  
Barbora Bláhová (Zlín), Barbora Bláhová 
Čermáková (Zlín)
Romana Hrnčířová (Zlín), Dominika Hrnčířová (Zlín)

■ 18. 1. 2025 – radnice 
Adam Dzirgas (Zlín), Lucie Zámečníková 
(Tečovice)

Návštěva kněze
Chodili vaši blízcí dříve do kostela, ale nyní 
jim to už jejich zdravotní stav neumožňuje? 
Prožívají smutek nebo samotu? Potěšila by 
je návštěva kněze? Farnosti nabízejí osobní 
návštěvu kněze pro duchovní rozhovor nebo 
k obnovení svátostí po letech. Kontakt: Farnost 
Panny Marie Pomocnice křesťanů Zlín, Jižní 
Svahy, tel. 577 019 682, fazlin-pmpk@ado.cz,  
www.farnostsdbzlin.cz; Farnost sv. Filipa a Ja-
kuba Zlín, tel. 577 210 022, fazlin-sfaj@ado.cz, 
www.farnostzlin.cz.  /io/

■ KLUBÍČKO (volnočasové aktivity pro 
handicapované osoby)
M. Knesla 4056, Zlín; tel. 773 765 204,   
klub.icko@zlin.eu, www.klub-icko.eu.

■ SPORTOVÁNÍ SENIORŮ NA ZLÍNSKU
www.SPORTsenioruZL.BetOptim.com



Slavíme 30 let od svého vzniku

VÝROBA

</>

VÝVOJSERVISREALIZACE

ROZŠIŘUJEME TÝMY VE ZLÍNĚ

www.cross-traffic.com

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

5

Kontaktujte nás
ACE–TECH s.r.o.
Rybníky V 5681, Zlín
info@ace-tech.cz
+420 608 779 432

www.ace-tech.cz/kariera

Kariéra

Nejmodernější 
CNC stroje hledají
svého seřizovače  



LUXUSNÍ BYTY
ZLÍN - POD NIVAMI

Bydlete v bytech 4+kk
na nejlepší adrese ve Zlíně
- vedle Agentury Zvonek.

www.zvonek.cz739 300 454VÝHRADNÍ PRODEJCE

PRODEJ 
ZAHÁJEN!

exkluzivní prodejce bytů zhotovitel

wwwwww..bbyyttyyssttrraannee..cczz

MÁME TÉMĚŘ HOTOVO !

K NASŤEHOVÁNÍ 

POSLEDNÍ BYTY K PRODEJI
0066//22002255


